
СУТИЧКИ МІЖ УРЯДОВИМ військом Величаве відкриття Укр. Роб. страйк у колоредо поширений
А СЕЛЯНАМИ БЕСАРАБІЇ. дому в Торонто МАЙЖЕ НА ВСІ МАЙНИ

І
В КишиньоеІ й кількох инших місцях Бесарабії прийшло до

боротьби між військом а вселенням. — В боях згинули; НА КОНЦЕРТАХ ЗІБРАНО ГОТІВКОЮ НА СПЛАТУ ДОВГУ
БІЛЬШЕ ЯК ПЯТЬ ТИСЯЧ ДОЛАРІВ.

Компанійні наганяні скрутили руку Мільці Саблін, 19-літній 
провинниці страйкерів. — Губернатор Адамс і власники 
копалень не хочуть визнавати юнії “Промислові Робітники
Світа"---- В наслідок майорського страйку відкладають
робітників у сталівиях.

МЕКЛІН БУДЕ КАНДИДУВА- 
ТИ НА МЕПОРА.десятки людей. — Уряд арештував поверх 200 осіб. — Ча­

стину армії роззброєно й увязнено в касарнях. Буржуазний член міської ра­
ди в Вінніпегу', Ден МекЛін, ; 
зрезигнував з алдермена й де- !
фінітивно заявив, що буде кан-1 ДЕНВНР. Колоредо. 28 
дидувати на мейора підчас над- 
ходячих міських виборів. Мек­
Лін був вибраний з третьої вар- 
ди й мав засідати в міській ра- ’том> назад під проводом юнії 
ді ще один рік. “Промислові Робітники Світа",

(Спеціальна телеграма до “Українських Робітничих Вістей".)
БІЛГОРОД, Югославія, 28 

Звідомлення з Бука-
зано її оставати в касарнях. У 
кількох гарнізонах бунт е не­
минучий

БУКАРЕШТ, Румунія, 28. 
жовтня

ТОРОНТО, Зі. жовтня. — Відкриття Українського Робітни­
чого Дому було величаве. Було це велике робітниче свято.

1 На відкриттю було присутніх багато гостей майже з кожної мі- 
спевостн в Онтеріо і кількох з инших провінцій. Промови бесід­
ників, а головно т. Ірчана, публнка вітала гучними оплеска- 

і ми. Недільний концерт відбувався в обох салях (театраль­
ній і для танців) рівночасно й обі були переповнені. Першого 
дня було около тисячу людей, а другого около 1,600 І поверх 
шістьсот повернуло з браку місця. В концертові# програмі бра-' 
ло участь поверх 200 осіб. Жертв зібрано готівкою поверх 
5,000 доларів, а 700 доларів зложено як позички.

жовтня.
решту каже, що в Кишиньові, 
в Бесарабії, прийшло до сутич­
ки ціж урядовим військом а се­
лянами. які були поінформова­
ні, що князь Король е в Румунії 
й командує армією. Уважають,

що не буде визнавати страйке- 
Страйк майнерів у Ko- рів під тим іменем. Власники

жов­
тня
лоредо. що розпачавси 11 днів копалень також

вони
кажуть, що 

можуть переговорювати з 
“Юнайтед Майн Воркерс", то

Премієр Братіину j 
виголосив вчера в парламенті | 
промову, в якій остеріг князя j 
Карели та його сторонників, | 
що Румунія не буде толерувати

вони не хочуть мати нічого до 
діла з "Промисловими Робітни­
ками Світа”, яких вони вважа­
ють

дотепер не привів ще до го-
СТРАЙК УЧИТЕЛІВ У ШАН- |строї боротьби, одначе багато

ГАЮ ЗАКІНЧИВСЯ.
що переведено численні ареш-

людей уважає, що потрібно
іскри, щоб запалити вугле 

ШАНІ АЙ, Китай, 28. жов- ві поля в Колоредо.
Страйк 270 учителів у 

школах китайської 
ІПангаю закінчився

ніякої конспірації проти дер­
жави

"Румунія не хоче й не буде 
мати виборного голови держа­
ви", заявив Братіину, обгово­
рюючи недавнє заяву князя Ка­
рели. що він повернув би до 
Букарешту й занив місце коро­
ля. якщо Г>\ в би покликаний 
нацією.

В обороні Карстля виступив 
Юліо Манію, провідник націо­
нальної селянської партії, який 
заявив, що теперішнє поступо­
ва нн я премієра Братіину є її ро­
ти суверенности Румунії.

Манію сказав, ЩО арештуван- 
нн Мануйлєску є незаконне й 
неконституційне, й доказував, 
що лише судові установи, а не 
уряд, мають право арештува­
ти. Він запротестував також 
проти конфіскати листів, адре­
сованих до Кароли партійними 
провідниками.

тування
ЛОНДОН, 28

ли- за таких, що роблять ли­
ше заколот.иіежовтня

“Дейлі Експрес" друкує ЗВІДОИ 
лення з Букарешту й Відня про 
боротьбу в Кишиньові й кіль­
кох инших місцях у Бесарабії 
Звідомлення каже, що бої були 
грізні й було кількадесять уби­
тих. Уряд здавив повстання й 
арештував більше як 200 лю­
дей.

В наслідок страйку майнерів 
відлежено від праці 2,000 ро­
бітників у сталіннях Колоредо 
Фніе.і енд Айрон Ko. в Гіуебло. 
Оповіщено, що фабрика буде 
працювати лише одну третину 
дотеперішнього часу так-довго, 
поки вистане Вугілля.

Пнии індустріальні заводи й 
залізниці поробили кроки, щоб 
спроваджувати ву гілля з Юти й 
Вайомінгу для своїх потреб. 
Над.ходяче зимно буде 
на руку страйкуючим майне- 
рам, бо спричинить наглу по­
требу додаткового опалу.

Вчера вийшло на страйк зно­
ву кількасот майнерів, так що 
тепер дуже мале число зі всіх 
12,000 майнерів остає ще при 
праці

М. Горбатюк.
Деякий час здавалося, що 

частини кою іскрою було поранення 19- 
сьогодня літньої.Мільки Сабліч, завзятої 

тим. що спф між учителями а провіднички страйкуючих май- 
урядом має полагодити арбіт- перів. Мільці скручено руку й 
раційний суд. _ вона потерпіла внутрішні у-

вчителі домагалися вищої шкодження, коли компанійннй 
платні и через їх страйк, що наганяч на коні тягнув її Ja со- 
розпочався в середу, не вчаша-j бою через пін бльока. Це ви- 
ло до школи 10,000 учнів.

ти я. та»

АНГЛІЯ НЕ ЗМЕНШИЛА ВИДАТКІВ НА 
ЗБР0ЄННЯ, КАЖЕ СЕСИЛ.

/З того самого жерела пові­
домляють, що кілька гарнізо­
нів у Румунії роззброєно й у- 
вязнеио в касарнях, щоб не до­
пустити до бунту.

провалитися. Якщо ми підтри­
маємо її, то майже певним є. 
що вона буде успішною. Я ві­
рю. що ми можемо врату вати 
Нврону від війни, якщо ми ма­
ємо відвагу й уміємо бачити 
наперед. Але без тої відваги й 
бачення наперед майбутнє Ев- 
рони є дійсно чорне".

ЛОНДОН, 28. жовтня. 
Гіродовжаючи свою кампанію 
за роззброєнням, лорд Сесил 
заявив тут підчас своєї лекції, 
що, в порівнанню з 1913 роком. 
Франція зменшили свої видат­
ки на зброєннн на ЗО проц.. Іта­
лія на 40 проц., Німеччина на 
65 проц., одначе видатки Вели­
кої Британії остали ті самі, а 
видатки Злучених Держав є о- 
коло 25 проц. більші, ніж були 
перед війною.

Тому, то більшість великих 
держав бажають приязни Вели­
кої Британії, сказав лорд Сесил. 
Британія має чудову нагоду 
попровадити держави до мира.

"Якщо ми виступимо проти 
якої міжнародньої пропозиції," 
продовжив він, “вона мусить

кликало велике обурення серед 
майнерів і вони говорять про

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНІЇ- відплат>-
КІВ У ТОРОНТО. Власники копалень зажадали

стейтового війська, одначе до­
тепер губернатор Адамс відмо-

тільки

ТОРОНТО, 23.ВІДЕНЬ, 28. жовтня Через
дипльоматичні канали наспіли 
з Букарешту відомости, що во­
єнний стан поширено на цілу 
Румунію. Частину румунської 
армії, запідозрену в нельояль- 
ности до “залізної руки" уряду 
Братіяну, роззброєно й прика-

жовтня.
Більше як 300 докових робіт­
ників, що працюють для “Ке-

вився сповнити цю просьбу. 
Схарактеризувавши 

нада Стімшипс Ko.", "Торонто “Промислові Робітники Світа" 
рейл енд гарбор термінале" і

юнію

як “неамериканську організаці- 
Трі Невігейшен Лайн , вий- ю", губернатор Адамс заявив,

шли тут вчера на страйк, щоб __________________ _
добитися ліпших умов праці й 
ііідвншки платні приближно 10

ВЕЛИКА БУРЯ В ІРЛАНДІЇ 
Н ВЕЛ. БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН. 29. жовтня 
ляндію и Велику Британію на­
вістила сього дня страшна де­
шева буря й наробила багато 
шкоди. Підчас бурі згинуло о- 
коло 20 осіб. Телеграфічні її, 
телефонічні лінії на великих 
просторах є ушкоджені.

Ір- РОБІТНИКИ НЮ ЙОРКУ ЗА ВИЗНАННЯМ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

центів на годину.
Докові робітники не є орга­

нізовані ані звязані з ніякою ю- 
нією. Вони прийшли до заклю-j 
чення, що не одержують до­
сить грошей і що умови пра- ! 
ЦІ не є вдоволяючі, й рішили 
вийти на страйк.

ПО ЦІЛІЙ РУМУНІЇ ПЕРЕВОДЯТЬСЯ 
ДАЛЬШІ АРЕШТУВАННЯ

Тринайцять тисяч робітників 
Ню Порку було в Медісон 
Сквер Ґарден на справоздав- 
чому вічу першої американ­
ської робітничої делегації до 
Радянського Союза. Одного-

нромові сказав: “Життя н Злу­
чених "Державах зорганізоване 
довкола бизнесу, а в Радянсько­
му Союзі довкола праці”.

Мол Г. Доглес, професор 
комі і на чікаговському універ­
ситеті, між иншим сказав:

“Спава так званої політичної 
демократії, право ворогів ново­
го ладу до голосування мало 
обходить робітників. Уряд, о- 
пертий на робітничі маси, 
одержали економічні й полі­
тичні здобутки, є трівким".

28.1 на те, що румунська ситуація 
стає щораз грізнішою з кож­
ною годиною.

Премієр Братіяну видав вій­
ську наказ арештувати як ре­
волюціонерів особи, що прибу­
вають на конвенцію селянської 
партії, яка мала зібратися в 
Альбаюлїі на 1. листопада.

Уряд заборонив конвенцію, 
одначе урядники селянської 

короля Фердинанда і в якому ! партії настоюють, що конвен- 
бувший престодонаслідник за цій такії відбудеся. 
явив свою готовість повернути Уважають, що конвенція бу­
ло Румунії, якщо нарід никли - ! де розбирати, чи князь Король 
че його. повинен бути покликаний пар-

Також зроблено наїзд на тією назад до Румунії, чи по- 
примішення бувшого шефа по- винен оставати поза Румунією, 
ліції в Ясах.

БУКАРЕШТ, Румунія,
По цілій Румунії пе­

реводяться дальші а риштуван­
ня в звязку з викриттям змови 
на привернення князя Короля

жовтня.

СТРАЧЕНО ТРОХ ШПИГУНІВ, БУВШИХ 
РОСІЙСЬКИХ МІЛІОНЕРІВ.

ВИСЛІД ВИБОРІВ У ню 
САВТ ВЕИЛС.

ско-

СИДНІ, Австралія, 18. жов- 
Остаточний вислід ви-

лосно була принята резолюція, 
яка домагається визнання Ра­

на трон.
В Ясах арештовано бувшого 

префекта Азінте за надрукован­
ий кількасот копій інтервю, яке 
Кароль дав паризькій газеті 
"Матін" незадовго після смертн

тня.
борів виявив таке вГдношення дянських Pec„v6.1IK Злученими 
сил партій: націоналістів виб- Державами 
рано 35, послів фармерської ' Френк Палмер, редактор “Ко- 
гіартп ІЗ, робітничих разом з лоредо Лейбор Адвокейт" 
двома независимими 42. Фар- gVB 
мері мають балянс впливу у то­
му відношенні і своїм попер-

Сьо-МОСКВА, 29 жовтня 
годин страчено трох бувших 
російських міліонерів, братів 
Володимира й Кирила Провс 
та їх ш на гра Корепанова, що 
були засуджені на смерть за 
військове шпигунство.

Страченим доказано на суді,

ного бритійською місією в 
Москві від 1921 р. під прово­
дом сер Роберта М. Годжсона, 
бритійського дипльоматичного 
й торговельного представника 
'в Москві.

Суд заявив, що Годжсон о- 
держував по більшій части фі­
нансові й економічні інформа­
ції, а Чарнок, який жив колись 
у царській Росії, провадив вій­
ськове шпигунство.

які
що

членом делегації, в своїй

тям націоналістичного провід­
ника, Бевина, допомогли йому 
сформувати міністерський ка­
бінет, але за т^ примусили йо­
го відступити їм аж чотири мі­
ністерські портфелі.

що вони систематично достав­
ляли Едвардові Чарнокові, пер- 

Непотверджені звідомлення тому секретареві бритійської 
За участь у каролістській кой-] кажуть, що провідник селян- • місії в Москві, яку відкликано, 

сп і рації арештовано бувшого | ської партії Манію буде арені - ; коли Британія зірвала зносини 
посла Данієля Нассу й бувшого тований за те. що виголосив у 3 Радянським Союзом, тайні 
посадника міста Ґропніта, Бо- парламенті промову, в якій о- військові інформації.

суджував уряд Братіяну й до- Проголошуючи смертний 
Зві- ; магався переведення референ-1 присуд, голова військового 

домлення, що наспіли з Бука- думу над справою повороту : трибуналу найвищого суду до- 
решту протягом ночі, вказують князя Кароля. : дав, що присуд є остаточний і

РОБІТНИЦЮ В ТРАНСКОНІ,
Минулого четверга рано два 

бандити з причепленими боро­
дами й вусами напали на укра­
їнську робітницю т-ку Т. Гра­
бове ьку в її домі в Транскона, 
Ман., з наміром рабунку, одна­
че плин їх не вдався й вони 
втікли автомобілем до Вінніпе­
гу. Вони мали третього спіль­
ника, що чекав на них в авто­
мобілі, й усіх їх арештовано в 
Вінніпегу таки того самого дня 
по полудні.

На поліції виявилося, що а- 
рештованими є Августин Ф 
ІІІімновський, його брат Джан 
Шімновський і Джозеф Грего- 
рі або Ґрегаровіч. Це той са- 

Оцим подається до відома мий Августин Шімновський, 
робітничому загалові в Тором-|шо був президентом і генераль- 
то, шо в неділю, 6. листопада j ним управителем Домініон Tu­
rn р. о годині 8. вечером відбу- ; кет енд Файненшіял Корпорей- 
дуться в Стандард Театрі, при піен, яка збанкротувала в 1923 
Спадайна Евню і в Ріволі Tea- році й люди потратили сотки й 
трі, при Квін Стріт Вест,

бовська, іі запропонували її ку­
пити яйця, які приніс один з 
них у кошику. Після того мо­
чали обшукувати її за грішми, 
при чому одному з них поча-„

ЗЕМЛЕТРУС В ЯПОНІЇ ВИ­
КЛИКАВ ПЕРЕПОЛОХ.

ТОКІО, Японія, 27. жовтня.
Префектуру Ніїгата навістив 

сьогодня землетрус, який ви­
кликав переполох серед насе­
лення. Було ушкоджених 150 
домів, а також потріскали до­
роги. Жертв у людях не було.

Ніїгата є морським портом і 
лежить у гирлі ріки Шінано, о- 
коло 160 миль на північний за­
хід від Токіо.

ПРИЗНАНІ ВИННИМИ ЗА 
СМЕРТЬ ДІТЕЙ.

МОНТРЕАЛ, 26. жовтня. 
Лава присяглих у місцевому 
суді признала винними власни­
ка театру "Лоріє Пелес" та 
двох його помічників за те, що 
підчас вогню в театрі дня 9. 
січня втратило життя 78 дітей. 
Вони будуть засуджені при кін­
ці теперішньої судової сесії. 
Проти присуду буде внесений 
апель.

канцея.
ВІДЕНЬ, 29. жовтня

ла відпадати причеплена боро­
да. Т-ка І рабовська вирвалася 
з рук бандитів і кинулася до 
вікна

; проти нього не можна апелю- 
! вати. Двох инших, арештова­
них зі шпигунами, засуджено 

і на два роки вязниці кожного.
Голова військового трибуна­

лу. засуджуючи шпигунів на 
смерть, заявив, що було бага­
то випадків шпигунства, веде-

Збивши шибу, 
тіла втічи через вікно йПРОТЕСТ С.Р.С.Р. ДО РАДІ0-ТЕЛ6ҐРА- 

ФІЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ

вона *о- 
виста-

вила голову на двір та почала 
кликати о поміч. Бандити зло­
вили іі за ноги й не впускали на 
двір, одначе вона не перестава­
ла кликати о поміч. Це почули 
сусіди й почали збігатися. Бан­
дити побачили, що не жарт, 
бігли з хати й автомобілем 
пігнали в

і

ВАШИНГТОН. 25. жовтня.—| Велика Британія, Франція, Ні- 
Відмова Злучених Держав виЗ- меччнна й Злучені Держави 
нати Радянський Союз викли- Висилаючи запрошення на те- 

формальний протест ра- перішню конференцію, амери- 
дянського уряду до міжнарод- камський державний департа- 
ньої радіо-телєграфічної кон- мент зігнорував Радянський 
ференції, що тепер тут відбу- Союз цілковито, позбавивши

ного тим самим всякого ГОЛО­

ВАМ ДЛЯ ТОРОНТА!позиції в Пена Дель Еспано/ь 
Депеші не подають детайїпв 
про жертви бою.

ВІЙСЬКО РОЗБИВАЄ ПОВ­
СТАНЦІВ У МЕКСИКУ.

ми­

кала сторону Вінніпегу.
Т-ка Грабовська покалічила­

ся збитим шклом у вікні, одна­
че не серіозно. Вона є членки- 
нею Р.З.Т., а її чоловік, т. й. 
Грабовський, є членом ТУРФ- 
Дім і Р.З.Т.

МІСТО МЕКСИКО, 28. жов- 
Спеціяльні депеші зтня.

Гвадаляхарі повідомляють, шо 
коло Ель Рефуджіо федераль-

ВИДАЛИ МАНІФЕСТ ПРОТИ 
ПРІМО ДЕ РІВЕРИ.

МАДРИД, (Іспанія, 25. жов- 
ня. Серед еспанської армії 
широко розповсюднюеться під­
бурюючий маніфест, який за- 

МІСТО МЕКСИКО, 28. жов- кликае жовнірів повстати про­
тни — Спеціяльні депеші з Be ти тиранії Прімо де Рівери й 
ра Круз кажуть, що федераль- короля. Маніфест підписали 
не військо розбило банду пов- Дон Хозе і Санчез Ґуфа, остан- 
станців під проводом Лозади ній провідник ліберальної пар- 
й примусило її залишити свої тії в Еспанії й бувший премієр.

вається
Протест, предложеннн через ; су в нарадах.

Міжнародній Телеграфічний На другій пленарній сесії 
Союз у Берні, в Швейцарії, був сьогодня конвенція одноголо- 
надрхкованин у протоколах сно признала Німеччині її по- 
конференції.

В попередніх конференціях сів, ломимо втрати її кольоній 
міжнароднього радіо-телєгра- підчас війни, що було-б звело 
фу Радянський Союз був зара- її до становища держав з од- 
хований до великих держав з ним голосом, 
шістьма голосами, так само як; ------------

не військо зловило і стратило 
провідника повстанців Хуліо 
Ороса, а його послідовників 
розбило.

тисячі доларів. Шімновського
ВЕЛИЧАВІ СВЯТКУВАННЯ ДЕ $1КЮ0° однач^вини йому^ 
СЯТИЛІТТЯ ІСНУВАННЯ РА- * ї,’Уд’ * йому не
ПАНГкМПІ ПЛАНИ R ГРГ Р ДОКазано 1 його УВІЛЬНСНО. Пі-
ДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ В С.Р.С.Р. І процесу він виїхав з Вінні.

В митницю вечером усіх 
бандитів привезено до поліцій- 
ного суду в Трансконі, де лолі- 
ційннй

гпох

передні права до шістьох голо-
суддя назначив на кож­

ного з них бейл по $10,000. І Іі-Над звичайно цікава про гра- пегу до Ню Норку, 
на. В обох цих театрах промо- Нападу доконано в той оно­
влятиме т. Тим Бак. сіб, що бандити увійшли до

Приходіть як найчислеяніше! кухні, де працювала т-ка Гра-

того справу їх відлежено 
до 2. листопада й відвезено їх 
до вязниці в Вінніпегу.
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окремим еійськом, але складовою частиною польської армії, ловно від її сусідки, Польщі,] під Австрією, а над якою мала
і лише , щоб “начальна команда була в нему англійська де. б^ла велика шляхта, яка велику зверхність польська інть свято відкриттям короб-

Львівська Рада доіюаїть, що Левицький обговорював цю розбоями наіздждда на кра- шляхта і П культу уїж. На Ліво- ковоі майстерні на 25 осіб
------- емт Ос wiaaiprc ------------------------------- -Л* ***** справу в Берліні з петлюрівським полковником (погромиш їну та підбивали під себе П бережній Україні, яка не підім- і би для підлітків з кайстЬе»

--------------- ком) Коновалцем і сотником Чучманом. землі. Значить, для нас, Укра- гала так під вплив польсько- па ЗО осіб, дитячого клюбу та
Коментуючи цю проджжню політику галииькмх адвокатів їнців, слово “пан” цілковитої панської культури, слово "пан"| садка, а також ясел на ЗО дітей, 

егомосціе з З НДО, київська "Пролетарська Правда каже: чуже, і засвоєне було на Укпа- було далеко менше знане, як на ; Буде влаштовано дитячі ран- 
Коли-б жабі хвіст, то вона-б всю траву витолочила". іні тільки пануючою к-іясою. Правобережній Україні.

Таке походження слова “пан'

UKRAINIAN LABOR NEWS Т-во “Друзів Дітей" відзна-
Prts'«d ш4 pebHs.‘,*4 t/1 weekly by (be Workers шал Fsrmrrs PsblUhme
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головно польськими діднчамн 
а від них його забрали собі й і таке його значіння

Ухр. Червоний Хрест від- 
Слово, крнвле 5 районових курсів чер- 

це проклятий символ па- воних сестер на 700 осіб і се- 
підпанки та кування людини над людиною м нар для військових лікарів, 

і воно робітникові або фарме- щоб вивчати газову оборону 
рові т-ак зичить, як свині сідло При санітарних відділах буде

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Памятайте, що в місяці листопаді передплата для всіх' но­
вих передплатників на “Українські Робітничі Вісти” знижена 
на половину! Хто з нових передплатників зложить а часі від

наші українські пани, а за у‘пан 
ними полізли і

raiera ut робочого аюду — вихолюк тря paie на тикаєм, 
у вівторок, четвер і суботу

Вад* Робітепчо Фармірсіве Ьадааямчс Тоаарпсгво, шкороороваие в Ma
Шгои Редккшв, адмивсіраюя і ару кареє мктюксж а У ар. Роб Домі, на p«- 1-го ло >0-г о листопада 2 долари, той діставатиме “Укр. Роб. 
Л ауаняк І ірічард і Meal per ор, у Ьвшшег

ріжна честолюбива, часами мо
же й голодна, братія.

Можна взяти за приклад хоч 
би й те, що на тій частині Укра­
їни. яка була під царською Ро­
сією, слова "пан" далеко менше числі “У. Р в." 
вживалося, як на тій, що була j

У, Май Віеіи" по три рази на тиждень через цілий рік. Тому ставайте 
передплатниками “Укр. Роб. Вістей" в місяці листопаді й пере­
казуйте про це своїм знайомим!

Чи містер", "майстер” і і організовано санітарні куточ- 
однб А те саме, про ки". В місті буде відкрито мит 

це поговоримо в слідуючому І хірургічну лікарню МІ 50 ліжок
Товариство Авіохем до дня 

святкування випустить стрі­
лецьких інструкторів та на­
чальників авіо-хемічних відді­
лів На великих підприємствах 
буде організовано авіо-хемічнт 
виставки, а підчас свят буде пе- ‘

Передплата на рік $400 пан

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oor Pritchard Are. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada

SlyciùВ ПИТУ РІЧНИЦЮ РОБІТНИЧОГО ЗА- 
П0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА, ОСТРОВ-КОМУНА.

СПРАВЖНЄ ОБЛИЧЧЯ “ДЕМОКРАТІЇ". реведсно стрілецькі змагання.
В Атлантичному океані між а Негритянок з дітьми від цих а також демонструватиметься

осягнення авіохеуг^відділів та 
о де л ьно - з м і й KOBiiSsbvfmTÎH.

Членство вінніпегського від- робітникам Р.З.Т.’’ Як аргхмен 
ділу Робітничого Запомогово- тували промовці свої теми південною частиною Африки салдатів

(■. люди, які лають зеркало за те, що воно не прихорошує го Товариства святкувало в не- про це ми тут не будемо розво- та східніми берегами Південно' строві-пустелі. Через якнйс 
їхнього обличчя "Демократія" сердиться на комуністів, що ділю, .30. жовтня, пяту річницю дитнси, це вже справа відділе- Америки лежить група голих час на остров повернулося кіль! МОДР організує виставки і
вони показують людям, як "демократія" виглядає у власному свого існування. Загально вого робкора. Ми лише скаже- скелястих островів під назвою ка відставних салдатів та ма- куточки при клюбах та цід-

цей день уважається нятоір. мо, що після промов вписало- Тристан-де-Кунія. Тільки най- тросів Так почалося заселен- приємствах. Політв’язням іа- 
річницею заснування Робітни- ся до Робітничого Запомого- більший з цих островів заселе- нн цього острова. кордоном буде послано даруй
чого Запомогового Товари- вого Товариства 1.10.нових чле- ний людьми. ІЦе 1816 року Ан- Тепер на цьому острові є 135 ки. Будуть виїзди на села, 
ства, бо в той день пять літ то- нів і членкинь. Ми на почат- глійці оповістила цей остров душ Своє життя Тристанці До роковин Жовтня буде ві­
чу назад воно започаткувало- ку згадали, що дощ того дня своєю кольонією. Цей остров збудували на комунальних за- кінчено кілька великих буд-і

\ле започаткувалося воно затримав декого з робітників потрібний був Англійцям, як садах. Земля і грошева каса в вельних робіт, як відбудування
Коли-ж під вечір вило- дозорний пукт за островом них спільна. Начальства немає, величезного будинку для Ула­

годилося, то вечером на кон- святої Олени, куди Англійці всі рівні. Живуть вони в повній інської Академії Наук і тг д. 
Війніпегський відділ Р.З.Т. перті саля Укр. Роб. Дому була заслали полоненого тоді фпан згоді, майже зовсім відтяті від Киянин.

Всі письменні. --------- -—

О-УЬ
Сі.Щі

лишили на кім

зеркалі, яке вона так само пильно ховає від людей, як і власне 
обличчя. ІЦоб краще заховати перед працюючими власне об­
личчя. “демократія" кричить: “Дивіться, дивіться, більшови­
ки в Радянському Союзі розстрілюють князів, графів, офіце­
рів бувшої царської армії, взагалі "великих людей". А за "де-

тобто за капіталістами й їх газетами підспівують І сямократією
соцьі.і-дсмократи з II. Інтернаціоналу, трейд-юнійні реакційні н тон день лише віннйіегським дома
лідери, а часами навіть лідери лівого крила цих угодовських відділом 
організацій. Шо-ж, хіба ми не читали, що навіть Ленсбори
протестував проти розстрілу радянською владою білогвардііі- так обходив свою пяту річни- вже заповнена по береги. На цузького імператора Наполе усього світу

цю: в неділю ЗО. жовтня по по- концерті виступив з промовою она І. і вживали всіх заходів. Живуть з польовання на пта-
лудні відбувся в Укр. Роб. До- т. Навізівський до тих, які не щоб Наполеонові прихильники шок, що їх дуже багато внп.іо-

I вони не могли його звідтіль внзво- зжується тут на острові, та з
слів промовця лити. З цією метою на остров риболовлі. На острові Родить- 

T. Тристан-де-Кунія було послано ся картопля і більш нічо. Хлі- 
англійську залогу в складі пя- ба в них немає. ІІочта дохо-

ських шпіонів-терористів.
А погляньмо ми, як “демократія" виглядає у свому зеркалі 

В Мексику, наприклад, є "ду же демократичний" уряд президен- мі масовий мітінґ, або концерт- були на мітінгу в день 
та Калєса. Це уряд, який пілприняв рішучі кроки проти кало- мітінг. Доіц ще з досвітку по- послухавши

ДО ЖОВТНЕВИХ СВЯТ НА 
РАД. УКРАЇНІ.

лнцького клерикалі іму. який користується широкою п'ідтрим- ! чав рясно падати, а потім лати- вписалися н часі павзи до ТЕЗ 
кою Мексиканської Федерації І Ірані, спорідненою з Америкаи- гну вся в день, і без сумніву н числі 43 осіб. Значать

спинив дещо людей. Однак день мятої річниці існування
дав вінціпегському відді­

лові 153 нових членів, які того 
дми виповнили свої аплікації.

Ще за місяць до Жовтневих 
свит всеукраїнська жовтнева 
комісія сконстатувала: літера­
турна підкомісія видає відозви 
до населення, в яких пояснює 
значіння жовтневої революції; 
видала кілька популярних бро­
шур, статтін про найважливіші 
революційні події на Україні, 
видала кликати та альбоми, 
присвячені Жовтневій револю­
ції. Всі ці видання є дешеві, 
щоб їх можна було розповсюд­
ниці між трудящим населенням 
Україні.

Підкомісія Народні,ого Комі- 
саріяту Освіти провела конкур­
си на літературні, театральні й 
музичні твори. Літературний 
конкурс дав читори нові премі­
йовані неси, музичний дав три 
нові симфонічні твори, один 
хоровий і пять революційних 
романсів.

По лінії товариства “Геть 
Неписьменність" наспіли заяви

р. тьох офіцерів та 36 салдатів. лить раз у 18 місяців. Англій- 
і поставлено берегові гармати ці кілька разів пропонували 

Частина цієі залоги прибула перебратися в Південну Афри 
на остров з жінками й дітьми, ку, але Тристанська комуна не 

Пять. літ тому, коли скликане j Через те, що на острові раніш хоче втрачати своєї волі. Та
люде не жили, то для нежона- ніхто на їх волю її не зазіхає.

ською Федерацією Праці
Проти уряду. Калєса повстало кількох генералів, що захо- коло 900 осіб було присутніїх З.Т

тіли ви двигнути свої кандидатури на президента в наближаю- на цему святі, 
інхся виборах. Як з цими повстанцями поступив ‘ демократич- На вступі концерт-мітінгу лу­
ни й" уряд Калєса? Всіх повставших офіцерів і генералів, між іа орхестра відділу Р.З.Т. при
ними одного кандидата на президента, спіймав і розстріляв, вітала присутніх “Інтернаціона- було перший мітінг, щоб засну 
Розстріляв в ту-ж хвилину, як спіймав. І чому ні лідери II Ін- лом", а потім відогра.іа ще на- вати відділ Р.З.Т. у Вінніпегу тих салдатів Англійці привезли бо нема чого з них взяти, а са-
тернаціоиалу, ні Амстердамського, ні лідери англійських трейд- ру гарних маршів, як також до него вступило 80 членів з Африки жінок-Негритянок мий остров являє собою гору з
юній, ні Бритійської Партії Праці, ані лідери Американської вязанку українських пісень. Ду- і членкинь. За пять літ відділ Після смерти Наполеони, с.і.і- величезною шийкою від вудь-
Федерації І Ірані, не протестують проти цего розстрілу ? Чому та орхестра це перший куль- зріс до 1040 членів і членкинь латів забрали назад в Англію, кану, що давно вже погас.
вони протестують проти розстрілу радянською владою росі її турни й здобуток Вінніпега,ко- А в питу річницю до відділу ------------------------------------------------------------------
ських білогвардійських терористів. лтіонів міжнароднього ка- го відділу Р.З.Т. і здобуток гар- вступило ще 153 членів і член- 
ніталу, а не протестують проти розстрілу урядом Калєса мек- ний. бо своїм виступом і вико 
сиканських генералів, кандидатів на президента?^

Ми не стаємо н обороні цих мексиканських контрреволюш- ла 
і 'ер в, але тільки порівнюємо ці події й питаємо: чому слиня­
ві прислужники капіталу проти одної події протестують, обу­
рюються, а проти другої подібної ні? Що-ж то, може куля го ду ха 
“демократичного" Калєса солодка, а радянської влади гір­
ка? Чи може від Kxvji Калєса контрреволюційні бандити підуть 
в царство небесне, а від кулі радянської влади підуть в пекло?

Або ось вам ще один приклад. Телеграми доносять, що 
румунський принц Кароль готується до походу проти свого
енна, смаркача-короля румунського. В Румунії з приводу цего новіш на тему "Яку користь дає 
велике занепокоєння, проголошено воєнний стан, переведено 
численні арешти серед прихильників Кароля і т. ин.

Иреміер Браті я ну виступив 20. жовтня в румунському пар- il 
лементі і заявив: "Ми вбємо кожного, хто буде пробувати за­
мінити теперішнього наслідника трону". Бачите, яка демокиа- 
тична мона! Адже-ж ні Кароль, ні його прихильники, прийшов­
ши до влади, не. змінять теперішнього режіму в Румунії, вони Читаємо ми в "Укр. Голосі" з| су" 
не знищать капіталістичної системи, не вивласнить поміщиць­
ких земель, не будуть заводити соціальних реформ. Вони 
тільки змінить зовнішню декорацію влади. Але й за спробу 
зробити це Братіяну грЬзить розстрілом кожному, хто на 
таке поважиться.

Така “демократія”. “Демократія" говорить про волю сло­
ва, друку, зборів і т. ин. лише так довго, як це не виходить за 
рамці встановлених тією демократією понять про волю. Ко­
ли-ж ви переступили за ті рамці то вас прошиє "демократи- 
чни" куля, або ви згниєте в “демократичній" тюрмі, або в най­
кращому разі вас зашлють на чортів острів, де загинете по­
вільною смертю, відтяті від цілого світа.

Таке то обличчя “демократії" виглядає з її власного зер-

ДАРЕМНІ ЖЕРТВИкинь. Тиж самий вінніїїегський 
манним тих творів, які вона гра- відділ Р.З.Т числить тепер 

орхестра засвідчила, що ' близько 1200 членів, 
вона робить поступ. Burn її Це за пить літ в*одному мі- 
оркестри надав святі бадьоре-і сті. Але й це ще не все. У Він Нечувана поразка великої 

армії гірників, величезні жерт­
ви. що їх накинули лідери гір­
никам та всій робітничій класі 
Англії,
новища англійської промисло­
восте.

Що дала вугільній промисло­
вості перемога шахтовласників 
та зрада робітничих проводи­
рів? На це відповідає Куі., 
всім відомий лідер гірників:

“Економічне становище сьо-

Кореснондент “Дейлі JY- 
ралд", що відвідав цей вели­
кий вугільний район, пише:

"Тут на біржах праці, на ву­
лицях, на кожному розі натон 
ми людей. їх 50 тисяч і всі во­
ни шукають роботи. Скрізь 
помітно сум та загальне неза­
доволення. Роботи немає, не­
має й надії на неї. Багато шу­
кає забуття від злиднів та тур­
бот в міятиці".

Ta-ж картина депресії і в им- 
ших галузях англійської про­
мисловосте.

Цифри про стан важкої про­
мисловосте, оголошувані спіл­
кою фабрикантів заліза та ста­
лі, говорять, що період тимча­
сового поліпшення закінчуєть­
ся. Є грізні ознаки небезпеки 
перевиробництва, яке наближа­
ється. Своїм стійким стано­
вищем ця галузь англійської 
промисловосте завдячувала ко­
роткотривалому будівельному 
періоду,, шо був після поразки 
страйку гірників Спілка ого­
лосила тривожні дані: кільку 
доменних печей уже погасло.

Вину за крізу й важкий етап 
вугільної промисловосте капі­
талісти покладають на кого за­
вгодно, крім самих себе. Во 
ни не обвинувачують в ката­
строфі своєї пожадливосте, 
свого прагнення дістати яко 
мої а більше прибутків, не ви 
і рипаючись на відновлення о- 
сновного капіталу. Вони хо­
чуть, щоб робітництво працю 
вало на них безплатно.

ніпегу є ще багато робітників 
Потім тов. Сидор відкрив мі- і робітниць, яким місце в Роб'т- 

тінг і покликав промовців. Про- іншім Запомоговім Товаристві, 
мовляли: т. Хвалібога, на тему І чим скорше вони стануть його 

“Чому робітництво новин- членами, тим краще для них 
ни належати до Р.З.Т ", а т. По- самих.

не поліпшили ста

Газетяр
від кілька соток сіл і районів, 
шо зліквідували в себе непн- 
сменність.ПАН”, "МІСТЕР" І "ТОВАРИШ". Ці села дістануть
премії.

До художньої вистави замов­
лено художникам ріжних орга­
нізацій 77 картин

Всеукраїнське Фотокіно го­
тує до ювілею великі кіно­
фільми: “Українська Соціалі­
стична Радянська Республіка" 
і “Цемент"’ та ріжню револю­
ційну хроніку.

годні ще важче, ніж рік тому. 
Ми, маючи на 100,000 більше 
безробітних гірників, збільше­
ний робітний день, не повний 
робітний день, зменшену заро­
бітну плату - примушені бу­
демо ще до закінчення року ро­
зірвати порайонні угоди."

Вугільна промисловість сто­
їть перед новою, значно важ­
чою крізою. Експорт вугілля 
досяг нині рівня перших міся­
ців 1926 року (період урядових 
субсидій). Становища це аж 
ніяк не поліпшує. На світово-

або самі не знають того, 
26. жовтня “Замітку Редакції" І про шо пишуть," або вмисно 
до полеміки своїх дописувачів мішають, як то кажуть, го- 
В тій замітці “Укр. Голос" обо- рох 
роняє слово “пан" перед сло- “серіозну" заміткх 
вом “товариш" та пояснює, що ством. 
слово “пан" є слово почесне і Ми на цему місци постара- 
має однакове значіння, як і ан- ємося розібрати “фільосо’фію” 
глійське “містер", яке походить “Укр. Голосу", хоч, поправді 
від німецького “майстер”. А кажучи, ця замітка скорше є 
майстром в Німеччині називав- вдячною темою для фейлєто- 
ся міський чоловік, що прова- ністів.

з капустою, закінчуючи 
блазень-

ЗА ДНІСТРОМ.
За Дністром сосна і синь. 
Безмежно-пустельні простори. 
Там плаче слізьми степовінь, 
Сумує і плаче тривожно.

Он місяць перлини виносить, 
Примари на мурах він творить. 
А вдома десь мати голосить 
В невимовно-тужному горі.

За Дністром колюча нудьга 
Тюремними мурами дише,
Там зойки сплелись в водоспад. 
Божевіллям повітря колише.

Жах каламутний пливе 
В коридорах мішка кам’яного. 
А мати панство і бога клене, 
Що сина взяли дорогого.

Тортури... холодний наган..
У камерах сіються сни.
І втухне лиш біль і нудьга,
Як почується стук з-за стіни.

ДИВ ремесло, був ВІЛЬНИЙ, НІ- Звідки 
кому не підлягав “законно не 
був нічий підданий". Далі “Укр.
Голос" так пояснює значіння

походить слово пан?
Ешшкльопедіи Бритапіка, му ринкові, завдяки шаленій 

сло’йар Вебстера, і французі,- конкуренції, все ще низькі ціни 
кий лексикон Ііетіт Лярус по- на вугілля . Робітний день гір- 
яснюють, що слово “пан" по- ників збільшено, продуктиь- 

“pan- ність робітного дня підвищено 
ма- на 16"„, заробітну плату надто 

терія на одежу, або одежа. В зменшено і все таки багато ко- 
старі римські часи багаті люде палень працюють на збиток.

1924 року в вугільних ко- 
лійсности панували, називалися бо*- гарної матерії, яка називалася пальних Дергему було 172,021 
рами або шляхтою. Зі скасованним

кала.

слова “пан

ГАЛИЦЬКІ ПАТРІОТИ З ПОЛЬЩЕЮ 
ПРОТИ РАД. УКРАЇНИ.

‘Точно те саме значіння (що А в ХОДИТЬ З 
Німеччині майстер) мало в у країн 
ській мові слово "пан". Воно озиача

латинського 
Hamms” означаєnus”.

ло свобідної о чоловіка, що не був о- 
бовязаний робити панщини. Та між 
"панами" були степені. “Пани", шо в носили таку одежу з тонкої.

ранник" і цим відріжнялнея гірників, нині лише 124.141. 50Старокраеві газети доносять, що недавно вернув із закор­
дону голова Українського Націонал ьно-Демократичного Обєд 
намни Дмитро Левицький. Як тільки він прибув до Львова то не­
гайно скликав Центральний Комітет, який під його прово­
дом перевирішив справу тих лідерів У НДО, шо ходили на 
равт до польського воєводи їх попросту перепрошено за 
попереднє вирішення (завішення в членстві), бо, мовляв, XOJ- 
ження на равти до польської шляхти чи до представників уряду, 
це “приватна справа". (Добра то “приватна справа", коли 
ті лідери на равті репрезентували ріжні українські економічні 
інституції!)

Як тепер виявилося. Дмитро Левицький їздив за кордон 
в політичних справах на припорученнн УНДО (й уряду Піл- 
судського) і мав в Берліні наради з петлюрівцями й гетьман­
цями Він запевнив цих бездержавних “самостійників", що 
в разі війни між Англією а Радянським Союзом УНДО не 
тільки стане на боці англійських капіталістів (одночасно й на 
боці польської шляхти), але зорганізує навіть легіон, що буде 
воювати проти Радянської України. Журиться лише Левиць­
кий, що дуже погано стоїть справа із “старшинським складом". 
В Галичині нема таких офіцерів, що стали-б до ундівського 
легіону. їх могла-б постачити Польща, але... хтоьмуіє, чи ле­
гіонери будуть послушні польським офіцерам У (Українських 
офіцерів польська шляхта винищила у військових таборах, а 
ті, що осталися живі, майже всі нині на Радянській Україні.)

Однак Дмитро Левицький висловив надію, шо Англія дл- 
ла-6 своїх офіцерів, — а “присутність англійських офіцерів 
давала-б українським частинам волю руху". Значить, Левиць­
кий каже, що той легіон зовсім не має бути навіть ундівськпм

панщини кляса підданим* людей в на­
шім народі зникла, бо всі колишні під­
дані стали законно панами, тобто сво- 
бідними людьми Через се викинемо з чайного полотна, або з шкіри. роботи 
нашої мови, бодай зі щоденного у-

від невільників і бідняків вза- тисяч гірників, ціла армія здо- 
галі, що носили одежу із зви- рових, процездатних людей,

Історія каже нам, шо у Фран­
ки гтя.# як пережиток, слово "підла- ції, а зокрема в Німеччині, в се- 
ний," але нема ніякої потреби вики- КИЇВ ГОТУЄТЬСЯ.редніх віках заборонено було 

під карою смерти звичайному 
селянинові робити собі і одя- 

шоб не

дати А слова -пан", тимбільше, шо все 
є До.о чим заступити. Для добр Стад- 
ника слово "пан" е не миле, бо на- 
іадхс Дому лановання; замісив се.и гати одежу 
слова він волів би "товариш", мабуть роби’ти цим кривди феодалам 
томе, що се наїалуе товаришування

рншіим
Широко розвинулася підго- 

герцогам, та графам, які лише товка дб 10-их роковин Жов- 
одинокі мали право одягати тня в Київі. В кожнім районі 

В історії польсько- міста, на кожнім підприємстві

дівмицтва; -при будинкові сані 
тарної освіти

Той стук метеором в блакиті, 
« : Нагадує соняшні дні...виставку

Та тут і приходить загадка. В доте­
перішній, очевидно буржуазній, чи 
"панській” українській мові, гово-

"Я запанував над сво- го професора тарновської гім- працюють спеціяльні комісії 
Як сказати-б се, спролс- назії Міхала Міхалка знаходн- для підготовки до свят, іцд ті- 

тариз.вавши" українську мову? Хі- мо, іцо такі самі гострі закони сно звязані з окружною комі- 
6а треба-б казати: "Я затоваришував

охорони здоровля; при сіль- І чуються кроки всесвітні, 
сько-господарському музеї Червоні палають вогнірашшк
сільсько - господарську; при 
кооперативному музеї 
перативну виставку; при торго 
вельному музеї

риться прим. 
ек> злістю*. Грозою повіяла синь. 

Червінькою заграви цвітуть. 
Два роки в тюрмі уже син,
І вістки про нього не чуть.

За Дністром сосна і синь, 
Безмежно-пустельні простори 
Там плаче слізьми степовінь,
І мати сумує тривожно.

Оліямчук Ііив.ю.

коо

шо до заборони ношення одежі сією, 
бідняків існували в Польщі.

виставку
над своєю злістю" ? Большевики. о- 
чевидно, не панують, тільки -то­
варишують" над Україною. Чи як? 
Реформуймо те, шо можна, але мо­
ву лишаймо в спокою Вона сама зре-

Гіри окружній комісії орга- 
Ця назва багацької одежі нізовано музейно-виставочний 

“ранник" перейшла до тих лю- комітет, що об’єднує всі нау- 
дей, що її носили. Значить, нові, культурні та господарські 

назви “ранти’" люде організації в справі демонстпу- 
почали звати “панами" багату, вання досягнень радянського 

Ми вмисне навели майже ці- упривілєйовану клясу, що мала будівництва за 10 років В му­
лу замітку “Укр. Голосу”, шоб невільників, паншизняків і так зеях буде організовано відпо- 
показати читачам, якою деше- за нею лишився той титул аж Відні виставки. В музеї рево- 
вою саламахою годують своїх до нинішнього дня. Так він люції буде влаштовано вистав- 
читачів редактори “Укр. Голо- приплентався і на Україну го-1 ку соціяльно-культурного бу-

торгу, транспорту та звязку; 
при постійній промисловій ви 
ставці промислову і т. д.

По місту буде прикріплено
формується, як прийде на те пора.” від 
(Підкреслення в замітці наші — М.)

цілу низку меморіяльних до­
щок, що відзначатимуть місця 
колишньої боротьби за владу 
рад. Член організації, шо не читає 

своєї газети, подібний до того 
господаря, шо не оре своєї ии-

Київські громадські органі 
зації також енергійно готуютьЛ
ся до свят. ви.

<

ш...
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СПРОСТУВАННЯ. Об'їзди ОРГАНІЗАТОРА Ж V 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ В ПИТУ РІЧНИРСМЕРТИ ГЕРОЇВ!В ч. Ш ’Укр Риб. Вісте»’ з дна1 До всіх відділів. ILM-K. і XBJv. Лін 

К о*л нктмчної Молоді
11 жовтім и. р вичитав в поміж во- 
жжгпватміїїі жертв на допомогу жер-

„ _ _ _ _ _ _ „„ ЩО Я БАЧИВ В ICI ШНІДОНАН. ГТ .’ГГ, ТІ
jTitTïs.'jr -—.
mv яиібіиамю аматорських OU I JO-1 Хочете» -еш «шап ті ше » там Дюлс. шо ітма.^гГі.зи wUe
брМ хжрактсрмзаш, 3 поміж пах■ » «хттмж. писі», про себе Не заперечуючу правди- ссмрепе Л. K. М. і редактор

В веди, 23 ж -.тне ар eu'.-.eca (Х|6 шйіфш( .„йшли рил. викритті >кр Риб Лому п. .... ... .л.тьн •'пЛження. -По„ Воркера".
• >‘Р Риб Ломі ) : нй:п«т спілки.» Катерини. Остапа IUiu7Soio жаїхи »" Ка"и""‘н «*» т“ » « л - ’» шо^ ™»>- і Ми зверпвмосп ао товарна.» е as-
хиимерт і рій. і мамдо.иноямд орхестр J лини, Офіцері І, лем І Соломо*. *- А ***■ Р джеина не и.,жиа прниінити ДО гор. ! КакиІ >строюв1пІ шесое, мі-
Дівочої оркестри з Триккоки тих $' іа тмож і rvproei сиени .«< Хоч Ьру клепле не те* далеко еи ттк. > крітських робтипое. аю жн ті№1 ,
прав..... тям Аиии Юрчишми. . нлн„ ду», Слабше »,ан- lo *<и.тд .нон. проте робітники одної вуть ханл.во в .ткесае^б., і, ни зр- Ции способом можлн-
мииоліиоео. орхестр. з кт Кмддомн сяк, пеннця - Гаеридо, його рухи ШСЦ"'*СТ" илйже И.ЧОТО досі не зиа- «•.ТИ . Ht ічт ти т орс и нхжду потер- ^ 6)1, nolipMT1) WTHHX кошіт Об. 
nu трійок. . Т. Тмнчишииито. і ДР) 6)лн надто пересадні, а. танож смр... ЛИ “"»* тоеірнпіі. » другі* мк- шяших eu <Н>атш на Зазідн.я із№
ТОЇ групи иандолтової оржестри 1 та Андрій, який був невідповідно СІЛ- цсв4^ Хас побачивши оголошення ■ яр. іні й *сртв>на-.н радо, скільки Ннше подяемо спис місцевосте* і 
Віииіпегу під хира»..., т Па,єна ран, ерюоинн» , рхх* йото були Н.Т.. “ ** К,с,«" ”р» “**“•> Рі- “ 'n"*WHH* ' X дати, коли о ревні автор їх відвідее: 2

Буй не. перший того рада концерт «і. Одначе згадані недостачі губили- !тиМУ' 1 аоста*»“» Си6і «оі*»" я во ^ W 11 *«IRM в сумі * "«Ж »
• У шр~ Риб. Домі у Вінніпегу, в «кому j ся в загальному образі. я*ий никли- 
робітнича молодь з трьох ріжних мі- ] дав* сильне вражіния на присутніх. [ 
сцевостс» мала нагоду ннявнти перед

І

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ. ДРАМ- 
СПІВГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------ні дограє----------

ВсекрдеамЯ Виконавчий Комітет 
Ліги Комуністичної Молоді вмгок 

інм для вжн-іюі свого оргамЬато- 
обіздку по Канаді В корот­

аю об 1 їдку т. Ос кар

КОНЦЕРТ ТРЬОХ МАНДОЛІНО-і 
ВИХ ОРХЕСТР.

жу кілька слів про те, вв амато-

Ч

В СУБОТУ, 5. ЛИСТОПАДА 1927 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

яких т. Рвем буде
славну драму з під пера тон. М. Ірчана

дивитися, як працюють українські ро- н не лав дня 5. жовтня ц. р. на руки ю- 
; бітники в своїх організаціях поза Він- .іонного 
ніпег ом

Коли я увійшов до салі, то курте- не мали дійсно ні цента, але вони не 
на якраз підійнялася в гору і гарно відказалися дати жертви, тільки ,ска- 
прибрана сцена була заповнена ро- і зли що пізніше дадуть. Тому й не; 
бітиичою молоддю в українських на- слід було т А К. писати такі речі про j 
родиїх строях і старшими товариша- своїх товаришів, які розуміють спра-, 
ми й товаришками з відділу ТУРФДім ну допомоги і взагалі всякі робітничі | 

На знак- дірігента залунав грімкий справи 
спів е Інтернаціонал у", який співав Біда тільки в ньому, що не всі міі 
хор в супроводі мандолінової орхе- однакові е в спромозі щонебх ль жер­

твувати € нас- всіх 8 товаришів, а з 
І Щойно після цього співу я запримі- того 2-ох бідних новоприбулих імі- 
I іив, що саля була битком набита і грантів, які ще не аспіди навіть заро­
ню мені доведеться стояти. Але о- бити собі на .життя, -не каж.чи вже

В ЛИСТОПАДІ:
Комітету Допомоги в Віниі-

Порт Артур і Форт Внл'яи. Онт. 1, 
2. 6, 9.

Каміністівж. От. X 
Іигада. От. 4.
Ківі носкі, Онт. і 
Налжлу, От. 7.
Волф Сдайдінг, Оит. 8.
Ніпігон, От. 10.
Форт Френсес. От. 12.
Фінденд. От. 13.
Вінніпег. Мак. 15 до 21.
Врендон, Май. 22.
Ріджжйнж, Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24, 25, 28. 
Шжвнавон, Саск. 26, 27.
Саскатун, Саск. ‘29. ЗО і 5-го грудня. 
Відділи Ліги, групи піонірів. Пен­

си ,IX о.іиоссльчаи в Канаді й Злуче-1 відограла і відспівала ряд україн- часово, доки вони не спроможуться j Mlcwil Ко»І,тети ' Ди^рІ1^
них Державах Америки, канадійські ських пісень, а один маленький скри- на передплату для себе Але чи го-1 ВІ Ик°мавчі омітети іги ому
Й імеїіиклнські товариші занялнея пак пописувався дуже іарно своїми диться за це докоряти Їм в Газеті, як СТИЧНО' ' ОЛОД Повииніі КРШ п> ли**"

що недільний концерт, ям одна цілість Лфк т> ціль і зібрали як слідує скрипковими солями. Дальше елі- цс зробив т. А К ? Адже-ж він знав. них* улашт>мти пКО* сво' Чеіенсккі
вражав дуже мию своєю гарм-.н.й- ^ pSkM т р,,мана Борейка зложи- жували добі>е підібрані дежлямації, в що якраз ці два товариші іміграцій М,ТІНГИ-
ністю і мил-'івхчиістю діючих іо.ю ' іи яких маленькі декляматори вивяза- дійсно не могли покищо передлліиги -> окрема проситься партійні групи
сш. » -1Й..Ж «**.. *ппр*д*<.папіст.. ,,„v|у,,,йк„ $ЮОО, Олекса Трат теж дуже гарно собі ’У.РВ.’ допомопи цій обТздці.
. виконанні досить об ширми х про- і jjqo Василь Марушак $3.00; по $2.50 В половині концерту виступали двох 3 решти нас — трьох товаришів е ! За да-1ьшими оповіщеннями ^оіід- 
,t>dy 11. Дудар. І Кормам; по $2 00: М товаришів і одна товаришка з промо- передплатниками ‘У.РВ.’ і “У ІЦ.В *. ^йтс “ СЛ[^К>ЧИЇ *^>пис^і: “Понг

* ШмільськиЙ І Хома, М Трач; тю »*ами. Перший промовець говорив а трьох инших е неграмотних. Чи-ж Воркер * Воркер ’ ‘^апаУс ♦ КР*-
Трат кони, під управ--н » молодої т-ки $] ц} j дЬІЖ,,н.і, II ІІіктрйьони, II -'ід відділу ТУРФДім і коротенько з я- краще буде, як газети будуть лежаїи ІНСЬКІ Робітничі ®іс^и •
Анни Юрчишнн, виконала цілу пер- І Пасічник і К Сирник; по 50 ц.: І су вав цілий перебіг дінльности віхті- в і. А. К дурно, а ті, що бажають їх! 0скар Раеи*
"У яолошту програми, яка скдЛда- Якіячук, В Тимчук, \ Шевчук, М >21 року, в'котрім то році по- читати, не можуть цього іро секретар Всекраевого Виконавчого
лася і 12 точ-.к Всі ібйкм випали Пруська. О Сироїжка, І. Тофан, Д. будував відділ свій власний Укр. Роб. грошей не маютьї* Комітету Л. K. М.
бездоганно, але найкраще було ви Минзатюк. Ф Юркевич, Г Малаичин Дім за $9,24000. А треба тямити, що Я "сподіккя що т. А. К. вспіе зрозу-І
конаио "Кобзу . "Серенаду і ‘Літний j , М Юркевич їм 25 u Н Зиньо, В. : в гой час відділ ТУРФ.Цм в Іст Кил- міти, як нетактовно^ він поступив, і ЗІБЕЗПЕНІТЬ СЕБЕ R РЗТ
вечірні Україні", .1 з сольових ви- Сги ту н. V Стіну ляк, К Дзвідзін- ! і «нан складався зале дно з кількох на другий раз не буде несправедливо U*ULU|IL II ІU VLUL и 1 ,и' 1
ступім найбільше оплесків припало j ський. М. Рошко, Р. Мороз, В. Голо- членів, які
таки змову-ж маленькому танцюри- и.ігчук, О. Олеїнук. К ІІалійчук, Г н касі, почали будувати свій дім. що
стові, т. В. Кожушкові, шо виконав Лихач, Д Левинеький, М. Коралюк, зараз коштує
танок "Чумак", хоч і инші сольові В. Грабчак П Канула і Д Борков-Отже можна собі уявній, скільки пра-
виступи. а головно спів т-ки Пінкетор ська; П. Кошуль 10 ц. — разом $41.85. j ці і жертв треба було докласти, щоб
І скрипкові солі т-шок С. Дублян і О.
Сушник «|>обиіи дуже миле вражіиня, 
викликаючи бурю оплесків. Так са­
мо гарно пописався із скрипковим со- 
льом т М Дубас.

Слід зі ЗаТаги й п|К> саму дірігентку, 
t-kv А К )рчишии. яка теж виявила 
велике розуміння музичних творів 
і пісень, що їх вона інтерпретувала 
своїми вмілими рухами Можна спо­
діватися, що при дальшій її праці во­
на виробиться на знамениту дірі-
ГеНТКУ

nery. Були між ними й товариші, які
Слід згадати з признанням, що наш 

Вінніпег сню*» п> бійкою свої здібно- Î Драмспівт уртдк і діюча макдолінова' 
сти й сили І треба призиити, шо кс* І орхестра працюють весь час дуже 
три орхестри пописалнсі дуже гарно, ШЯр0і за що належиться їм щира то­
чим домазали найкраще, що в комою- ; тряська подяка!
MV відділі ТУРФДім, де-б він не був.

Цего місяця кінчастсья імть літ з дня смерті незабутніх україн­
ських революціонерів: Степана Медьничукж. Петра Шеремети і Івана 
Цепка. Вони віддали своя життя за визвіл українського пряцкь 
ючого народу з кігтів польської шляхти. В їх память т. Ірчан напи­
сав цю славну драму, а українські робітники гідно вшанують ту 
память, коли громад но прийдуть на виставу “Дванайцять" в Укр. 
Роб. Домі в суботу, 5. листопада.

Приходіть громадко! Тикетн набувайте вчасно, щоб 
вали, коли бракне місця!

Робкорка Е. Строїч.
Йде однакова шира й зав ниа праця 
так старших товаришів і товаришок, І 
вк і з організованої робітничої молоді

Правда, ніг можна поставити всі три ) 
орхестри иа однаково високий урі- 
вень відюк ио технічної О вишколений 
бо-ж і сили в них ие однакові, а що j 
найважиипе. у мовкни їхнього мис- 
тецького виховання також дещо від-

Не входячи подрібно в програму 
кожної орхестри з'окрема і в її ми­
стецьке виконання, можна сказати.

ЗВІРКА НА БУДОВУ ЧИТАЛЬНІ 
“ПРОСВІТИ”. стри

не жжлу-
Гемилтои. От.

На заклик будівельного комітету Ідин товариш зробив мені місце і по- про передплату на “У.PB:" Тому то 
І чнта.іьні “Просвіти" в селі. Караши- \ против сідати.
1 нець, пов Копнчинці. Галичина, до

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тикети можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, а в день представлення при касі.

вони деколи й позичали собі до читан- 
Тимчасом мандолінова орхестра ни газети “У РН ", але це тільки тим-

В НЕДІЛЮ, 6. ЛИСТОПАДА, ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. 
РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ, ПРИСВЯ­
ЧЕНИЙ ДЕСЯТІЙ РІЧНИЦІ ЖОВТНЕВО! РЕВОЛЮЦІ 
І ІСНУВАННЮ РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ. УЧАСТЬ ВІЗЬ­

МУТЬ МІШАНІ МУЗИЧНІ І СПІВАЦЬКІ СИЛИ 
ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Дівоча мандолінова орхестра І

імаючи всього 85 дол накидатися на своїх товаришів.
Иакеслейський В ДЕСЯТУ РІЧНИЦЮ ІСНУВАННЯ 

РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК!
Чи Ви вже я членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи подба­
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок | 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро- | 
мадно на масове віче у ваших місце­
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите в 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван Клнбановський 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по-

:
біля 10 тисяч доларів

СПРОСТУВАННЯ.
Тов Тодор Ми мри к в Фордсон. цю будову довести ДО КІНЦЯ 

Міш . зібрав від слідуючих; Т Мим- А проте гурток свідомих робітників 
рик $5.25. по $1.00: H. Мірус, К Ле- доконав свого і сьогодні в день ше- 
вицькцй. II. Псграш і Я К Бембас; С стої річниці відкриття Укр Роб. До- 
Білик 50 ц.; Е. Бойко 25 ц. — разом му, з організоване робітництво в Іст

Килдонан може погордитись своїм 
На руки т. Михайла Яриша в Ок-і здобутком. Хоч довг на будинкові 

бори. Май. зложили по $1.00: С. Яриш, ' ще е. але цей довг в сумі біля 3-ох 
М Яриш, Д. Яриш, А. Сшіцький, С. | тисяч доларів не є нічим в порівнан-
Луйл.і, Ф Яриш, С Чва-іюк, І Сидор. ні до того тягару, який доводилось ТЕАТРАЛЬНА ХРОНІКА
К Котик. С. Трач. Ф. Маланчук, Ф двигати в перших літах після побудо- 
М \іній, II Мельник, Н. Волннюк. II. вания У.Р.Д. І можемо бути певни- 
Чижик.Х Ситник і М. Яриш; по 50 ц.: ми в цьому, що з організовані укра- 
К Сопков. Т. Зюбрак, І ІІанчук, Ан- інські робітники й робітниці з Іст Кил-

Між жертводавцями на Вищий О- 
свіїній Курс з Нордег, А.п.і. було по­
міщено в "Укр Роб Вістях” через 
помилку Т. Кравецький і Д. Стефаник, 
а мало бути М. Кравецький і Д. Сте- 
фанюк.

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ 

---------відбудеться----------$1000

В НЕДІЛЮ, 6. ЛИСТОПАДА 1921Р.
В СТРЕНД ТЕАТРІ

рядку:
Оба, Онт. 3. і 4. листопада.
Гирст, Онт. 5. і 6. листопада.
Кокрейн, Онт, 7. і 8. листопада.
Тиммінс, Шумейкер, Савт Поркю- 

пайн, Кобалт, Киркленд Лейк, Онт. s 
(дні будуть назначені місцевими заря­
дами відділів Р.З.Т. в порозумінні з 
Окружним Комітетом ТУРФДім в 
Тиммінс, Онт. від 9. листопада до 22. 
листопада).

Там, де нема наших організацій, хай | 
читачі “У.Р.В.” займуться скликанням | 
віча, за що ми наперед дякуємо за §
труд.

У ВІННІПЕГУ. (на Мейн стріті, між Джеймс І Руперт)
Відносно діючої орхестри й хору 

» Іст Килдонан слід відзначити дуже 1 ня ^ісь, С. Новичкий. В. Хашко. И донан доложать всіх старань, щоб цей
Аитонишии, А. Жубрик, М. А. Воло- довг невдовзі сплатити, 
хаткж, Я Б Мидоський, І. Осадець.

ПРОБИ ДРАМИ “ДВАНАПЦЯТЬ" 
У ВІННІПЕГУ. ВЕЛИЧАВИЙ*

гарне виконання пісень “Огні горять" 
і "За городом качки пливуть", а та­
кож добре підібрані, а ще ліпше ви­
конані Декламації маленької товариш­
ки Стефкм Стуки ("Квітка сирота”)
І т-ки М. Три ліне ької, яка з чуттям | 
і цьізумтннм ніддек.іямч вала іарний 
вірш "Чого нони плачуть".

Про нінніпегську орхестрч можна

Кінчаючи свою промову,
.1 Дабай і II Тоткалюк; С. Боротій ксць завзивав всіх |>обітннків і робіт- 

! бг) u по 25 ц : С. Герелюс, І Комо- ниць ставати членами відділу ТУРФ- 
! рудз. К Сопков. А І нутиль, І Яник,: дім в 1er Килдонан.
! В Новичкий, Н. Будівський, А Луго-

II ром о- Цим повідомляємо всіх аматорів 
і аматорок, що проби драми “Дванай- 
цять”, яку Драмспівгу рток відограє 
в суботу, 5. листопада» відбудуться 
в таких днях і в такому порядку:

У ВІВТОРОК, 1. листопада, відбу­
деться проба ЧЕТВЕРТОЇ дії.

В СЕРЕДУ, 2. листопада, відбудеть­
ся проба ДРУГОЇ, ТРЕТЬОЇ й ПЯТОЇ

Концерт - НІІТІНҐі

Другий з черги промовець гово- 
пий. М Сапа. І. Друль і І Слонь рИН від місцевого віддйіч Р.З.Т. В 

і Разом $26.90.
Всіх грошей на будову 

"Просвіти"
$?Н75, з чого вислано на руки буді-

своїй промові пояснив значіння ро- 
чнтальні бітничої запомогової організації й 

в Карашинці зібрано ( історію заснування й розвитку Р.З.Т.
Третьою з черіи говорила одна то- 

вельного комітет\ в сіарім крані пер-1наришка від відділу Жінсекції, яка 
пжй раз, дня 28 липня ц. р , че|>ез рОСКа3ала, а радше прочитала історі- 

( Сті.іін ькч компанію $15 00 (посвідка j ю pOJbHIKV жіночої організації при 
Ху. IV К. 28.58.4), а друїий раз через|турфд|м 
ту сам\ компанію вислано .дня 10 
жовтня ц р S-Ю.ОО (посвідка \о. p.R

Головний Заряд Р.З.Т.
ДЛЯ ВІДСВЯТКУВАННЯсказати тільки те. що техніком» по-

ДЕСЯТОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ Р0БІТНИ-* 
ЧО-СЕЛЯНСЬНОЇ ВЛАДИ.

дій. УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!на іарно поступила нпе|>«д і на це- 
м\ концерті вона грала досить труд­
ні клясичні твори, як також гарно ви­
конала “Думи мої*. 1

Треба сподіватись, що після це і 
першої спроби такі концеріи будуть 
влаштовуватися частіше, що вийде 
тільки на користь усім співучасникам 
— орхестрам,

В ЧЕТВЕР, 3. листопада, проба 
ЧЕТВЕРТОЇ дії.

В ПЯГНИЦЮ, 3. листопада ГЕНЕ­
РАЛЬНА ПРОБА всіх пятьох дій.

Всі аматори повинні обов'язково 
прибувати вчасно на проби, щоб бути 
на' тих діях, в яких мають ролі.

Старанням відділу Робітничого За- 
помогового Товариства відбудеться 
в суботу, 5-го листопада, в салі Укр. 
Роб. Дому в Трансконі

тобто Жінсекції, а з ок­
рема місцевого жінвідділу в Ici Кил- ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ ТОВАРИШІ:

Л. МОРИС, ДЖ. НАГАНА І М. ПОПОВИЧ.j донан.
j Друїу половину концертової про­
грами виповнили українські народні 

І тут найбільше любувалася

Ю.798) За пересилку і рошей запла­
чено перший раз 92 центи, друїий раз 
77 центів
нить разом з пересланими грішми су- 
м \ $76.69.

СПІЛЬНА ВЕЧЕРА З ТАНЦЯМИ.
В КОНЦЕРТОВІИ ПРОГРАМІ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ ПЕРША 

ГРУПА ДІВОЧОЇ МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ.
заохочу кічи їх до 

щирої праці над своїм м\ іичним" ви­
разом $1 69. що стано- Всі члени і членкині відділу РЛ.Т. 

повинні взяти участь в цій забаві, бо 
це перший раз всі члени і членкині 
будуть мати нагоду разом за одним 
столом повечеряти і забавитися ве­
село.

Комітет цеї забави приготовляє 
щось надзвичайного на той вечер. 
Тому приходіть сами і кличте своїх 
сусідів і знайомих, щоби і вони поба­
вились з членами і членкинями такої 
сильної організації, що числить по­
верх 150 членів і членкинь.

Вступ лише 25 і 10 ц. Початок в го­
дині 7.30 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

публика танком маленького товариша 
й також маленької товаришки, які ду-

УВАГА, ТІММІНС, САВТ ПОРКЮ- 
ПАЙН І ОКОЛИЦІ!школенням

Очевидець На руках т Р Борейка ос тало ше Десята річниця пролетарської революції в Радянському Союзі 
є найбільшим святом працюючих цілого світа. Це перший раз в істо­
рії людства робітники й селяни успішно повалили буржуазний лад, 
захопили владу в свої руки й закріпили міцну пролетарську державу. 
На злість всім ворогам працюючих — робітничо-селянський Радян­
ський Союз стоїть трівко вже 10 років і міцніє з кожним днем. В 
десяту річницю захоплення влади працюючими в бувшій Росії — 
робітники Вінніпегу повинні гідно відсвяткувати цей великий історич­
ний день і масово прибути на Концерт-Мітінг у Оренд театрі

же г^рно відтанцювали ірландський 
народній танок. 4

На закінчення концерту хор відспі­
вав “Червоний Прапор", на чім свято 
й скінчилось.

Ось так щиро і завзято працюють 
робітники й робітниці в Іст Килдонан.
А що е в нас в Бруклендс?! Навіть 
школи для дітей не маємо! Правда, 
що досить поважне число робітників 

. і робітниць з Бруклендс е^чденами
Від іменк будівельної о комітету в відділу Робітничого Запомог ового То-; W>eP™ спродано на суму $6,000.00. 

Карашинці складаю осьтут всім жер- вариства в Вінніпегу. Але це ще не 
тподавцям і колекторам ширх подяку вистарчає, треба докласти праці до стають з цеї Кооперативи, повинні

громадно прийти на цю забаву, якої 
програма є дуже велика й гарна.

Промовлятимуть теж промовці в 
англійській, українській А фінлянд­
ській мовах.

Перекуска даром. Вступ вітьний. 
За Комітет Кооперативи:

В. Мандрик, секр.

Як-що не буде більше жертв. Старанням Робітничої Кооперативи 
в Тіммінс, Онт. відбудеться в неділю, 
6. листопада ц. р„ в год. 1.30 по по­
лудні в салі Фінляндського Дому свят­
кування першої річниці Робітничої 
Кооперативи, заснованої українськими 
й фінляндськими робітниками 3. ли­
стопада 1926 р.

Наш річний оборот дійшов до 
$232,623.47, чистий дохід до $15,000.00.

! $2.06
вишлеться їх в листі на руки буді-

RVfiTâRâ ПРАМИ “ЇІТРРИиі” вельноїо комітетv в селі.ВИЬІШ ДГАМРІ АДІСгИпА . Æ днііх наспів „краз від ЦЬОІО ко.
І і мітету лист, в якому він пише, що 

j читальняний дім вже побудований і 
покритий черепом, двері й вікна у кін­
чено і на зиму наші брати розпічнуть 
в своїй- хаті свою культурно-освітню

Едмонтон. А.тта.

В суботу вечеіюм. 15 жовтня ц. р. 
відбх лося в Укр. Роб. Домі в Едмон­
тон, Алта. вистава драми п. н “Ка­
терина*, або "Кохайтеся чорнобри­
ві..* Драму цю. як відомо, інсцені­
зував В Гіба з Шевчснкової поеми 
"Катерина*, в якій незабутній кобзар 
України так гарно й потрясав>чо зма­
лював незавидну долю жінки-покрит- 
ки. Змісту цеї драми не буду пода­
вати, бо кожний, хто читав згадану 
поему Шевченка, знає його. Але ска-

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ.працв»

Всі робітники і робітниці, що кори-

ВІДКРИЛА Н0В03БУД0ВАН0Г0 УКР. РОБІТ­
НИЧОГО ДОМУ В КОЛМЕН, АЛТА!

Roman Boreyko 
Box 67. St а. В..

освітньої праці на місци.

ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ.-ФАРМ. 
ДОМУ В ВЕЛІС, МТА.

А що-ж буде з нашою молоддю, на 
це тяжко відповісти Тому, товариші 
н Бруклендс, спробуймо піти слідами 

' наших товаришів в Іст Килдонан. а 
побачимо, що це буде для нас, дуже 
корисне.

Hamilton, Ont

Повідомляємо всіх робітників І робітниць Колмен, Алта., 
перські організації, а з'окрема робіт- Крове Нест Пес і в західній Канаді взагалі, шо 
ників і фермерів в Беліс, Алта. і око­
лиці, що в вівторок, 8. листопада в 
2-ій год. по полудні відбудеться в Бе­
ліс, Алта.

Повідомляємо всі робітничо-фар-

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ 
МОГИ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

Д0П0- Робітник з Бр>клендс, Ман

В НЕДІЛЮ, 6. І В ПОНЕДІЛОК, 7. ЛИСТОПАДА 1927 РОКУНА ПРОДАЖ гросерня і бучерня в 
місцевости Ровин. Кве. Штор в доб­
рому положенню на головній вулиці 
В цій околиці жиє багато Українців, 
Поляків і других народностей. Майни 
тут ніклеві, копрові і золоті Треба, 
щоби зголосився добрий різник й що­
би мав хоч $1.500 готівки, бо мій спіль­
ник виїздить до старого краю й за­
бирає свою частину.

Інтересовані зводять зголошуватися

ПОДЯКА. відбудеться
Мичїл, Б.К.Листопадом кампанія допомоги українські* робітничо-фермерські* пресі 

в Канаді буде переведена в Едмонтоні а такому порадку:
В СУБОТУ, S. листопада в Укр. Роб. Домі відбудеться старанням РЛ.Т. 

ВЕЛИКА ФАМІЛІИН А ЗАБАВА.

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ НОВОЗБУДО- 
ВАНОГО УКР. РОБ. ДОМУ -

Дорогі Товариші!
Дуже вдячний Вам. шо Ви висила- НОВОЗБУ ДОБА НОГО УКРАЇНСЬКО­

ГО РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО 
ДОМУ.

Відкриття відбудеться величавим 
коииерт-мітінгом. на якому виступить 
мандолінова орхестра зі Смоки Лейк,
Алта., а також промовлятимуть пред- Нест Пес, бо ця інституція буде осередком освітньої праці в цій околиці. Ми 
ставники від Провкому ТУРФДім, запрошуємо на це велике свято українських робітників і робітниць цілого 
Злучених Фермерів Алберти і від ин- Крове Нест Пес, як також взиваємо відділи наших організацій на заході 
ших братніх організацій.

Вечером буде забава з добірною 
музикою. Всіх місцевих, як і позамі- мандолінова орхестра й хор та промовлятимуть представники від Провкому 
сцевих робітників і робітниць, фарме- та місцевих організацій. В понеділок, 7. листопада. Драмгурток відогрм 
рів і фермерок щиро вітаємо!

Приходіть всі численно!
Іван Г. Гуцуляк, секр. будкому.

ти мені часопис "Укр. Роб. Вісти" й
В НЕДІЛЮ, в. листопада, старанням ЦЛ4Л Компартії відбудеться в Ем- ‘Робітницю* через .юні ий час. х >ч я 

театрі святкоеання ДЕСЯТОЇ РІЧНИЦІ ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.
В СУБОТУ, 12. листопада Драм спів гурток відогрм драму т. Н. Ірчана

Щойно тепер висилаю $4 00. що
В НЕДІЛЮ. IS. листопада, сваткоаання пятої річниці сперти галицьких икннив з.. *У Р В.’, $1 50 hj ’Робіт- на понищч адресі

ницю", 50 ценлів на ‘Світ Молоді* і Frank Herman & Co.

не в силі був вирівнати залеглу пе-

-ДВАНАПЦЯТЬ". Ці два дні будуть великим святом для українського робітництва в Крове

революціонерів Мельмичука. Шеремети А Цепка.
В СУБОТУ. IS. дметопада відділ Сотії Молоді aUorpea -МАЛІ ВЯЗНІ Ч) ценІІ“ HJ ПІ>ГС‘,ЙИЙ <к,нд 

І ТРАЛЮ*. При цій нагоді бажаю подякувати (132)
В НЕДІЛЮ. Ж листопада. ВЕЛИ КИП КОНЦЕРТ-МПТНГ з бататом 1 Гиливн..*> Ззрялові РЗТ--------

і цікавою програшно. ,« запомогу а сумі $1200. і опікунам ПОШУКУЮ в дуже важній справі
В СУБОТУ. Ж листопаде. Драмсігіегурток відограє комедію ПЕРЕ- ІО|,н* “ ,с ‘цо *а“ідув1-,и n,v «ого одн.кельчзна Костяна Гавуку,

час моєї недуги в наслідок каїіцтва

Р О. Box 371, 
Rouyn, Que. Канади прислати своїх представників.

Дна б. листопада відбудеться концерт-мітіїг, в якому візьмуть участь

з села Новоселиці, пов Синтин. Гали­
чина. Я їхав разом з Костином Гаву- 
кою зі старого краю до Канади те 
в 1910 році Хто про його знає або 
він сам. прошу написати на понищу 
адресу, за що щиро відлічуся 

Fiiror Kolajuk 
91 Trinity St..

(133) Toronto. 2. Ont.

- драму т. M. Ірчана. п. н. -ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА".
Всіх робітників і робітниць на цей у святі щиро вітаємо!

ХИТРИЛИ*.
В НЕДІЛЮ. 27. листопада. ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. j Я почуваюсь дуже щасливим, що я 

■, членом Р.З.Т. вже пягий рік. За 
т* час я оце отримав вже другий раз 
з чер<н запомогу.

Бажаю також, щоб ’ Сі робітники й 
робітниці завчасу зрозуміли вартість 
Р.З.Т. і всі масово ставали в рада йо­
го членства

Будівельний Комітет.Робітники І Робітниці Едмонтону * околиці! Візьміть цю програму 
на увагу, приходіть на всі підприємства громадно й допомагайте своїй пресі! 
Будуймо спільно спою Організацію й пресу! Читаймо й розповсюдим)*но 
свою пресу хап під хати. %

За Листопадовий Комітет:

Хто читає, той знає! Але щоб 
було шо читати, треба про це 
подбати. Подбайте-*, шоб ви ськ' Робітничі Вісти", то вирівнайте її в місяці листопаді а ді­
стали читачем “Укр. Роб. ВІ- :~анете в дарунку книжок на половину вартости тої суми, яку 
стей" в листопаді.

Якщо ви задовжилнея із своєю передплатою на “Україн-

В. Літ омський, 
секретар. зложите. Користайте з цієї нагоди!Васалк Бойчук.

-
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, І. ЛИСТОПАДА 1927. Несло 131.

1 Toe. Mouftjo Мамрп мбра» пі аі-
I К омрій сту к. 3021

По *Ю»
По |М* Т. Сі

По І? С Гоетоожч С СоюмкиоІ. Н Тжлчук. В. Кужв- X Ластівка, .4 Токарю*. » Левіц»- 
к*. г. Ііахатрчук. В. ПоиооуосьвоА 
С Паііщу«. Г. IkipooH. L Бужеіо. 
сви. І. Коміячу в. М- Лахарю*. К. 
Cam у*. В Гол». Л БулиоосмоЖ. ч 
Г. Думеяю*. В Налощив. .4 Шості*.
С. І кіл» ишк. 1 Галяв**. II Зібре*.
L Кушніру». Н Фовчу*. А Беж ті, В 
Трніув, Т. Лінел. М І «лігво. О. То­
нні»»». П. Porte. Ґ. Кплячі». Н 
Кво гелій» Л Фревж. Де. Горна», А. 
Тол. Анш Снсрс». Г. НечвтЕяа Буд- 
н»ні, Б. Ллні. .4 Сллвнч. Е Л.ІЙІ ул 
КнінлВх Л. Елвуд. Френд. С СопеЛ»ч 
К ЖмурчлЕ. Дуда .4 Лучаковсвка.
II Форнос. II. Стіивоаи*. Н Соро- 
ЕОВСЬЕН*. І. Б.. ЗЬ» То», С. Креб, М 
.'Іетерсьвм*. М. 4o.ll». М. Т. Полюй.

По Ilia П. Хряпло Н Млртіио. L 
Берлін»»»*. Д Буро, І Манім*

По 25 ол Д ПлолсЕЕка Павло Бар 
тло. Балор Авел». Лжоо Бере Б Ве-

Рвюе 2В25.
То*. М Btpsouu зібрав ні лісту

ч Ш-
По яла А Бервоші. II ІВЛВІЙЧУЕ. 

Я Андроїду ». П Поігоемч. К Хан». 
L ЮрійчуЕ. К Фербей. 1гнлгі* Тир. 
Олена Хан» Разом $8,00.

То» П. ґалтамець зібрав на лісі і 
ч 766

По $2.00: її. Галганец».
По $1Л0: О. Гаагаосць, Н Гадга-

■ 1ННЕ. L Сороча, 11 Кореї. І Бони»
По $$Йї .4 Мннрн»
По SIjW: С Мітиш,»» w

"» ровсвЕя*. IL Мажооюояч.
По IBM: Мре. Ллоім Код»»

Резон ЯМВ
отру

По » К II 
По 23 Е_: П

!роХ-ІНН»
і\тр.»С»ЕНЙ

Резон >14.75.
Ролом ям

зібрав оа лі-Тоо. Степан Ma pea
воділу, і рівночасно веслоолюаі 0 сту ч. 3051

По ЯМ* 
По $ІМ

оал». шо ■ не зніт зібрати бивше в С .Чітішиов
М Мннрн»

То» Коло діоптр Вівся» зібрав на лі­
сту ч. 7772: ,

По $500: L Савчу»
По $1-90: С Савчу в. X ВаврелЕіЕ.

Г. Гарба. С. Плнчуе. Леоя Лнпча. С.
С упронов-

По 50 на Андрії Клює. А Пасіч- 
Рвлом $1250.

То» [1. Марно зібрав на лісту ч.

ні* Mkeeoocm Рів це* достп» теж- 
еє* дав вас. бо свершу буаа слота, 
а зараз знову восужа вже тре ти* ні-1

і с»ц» Все-ж тавн наші недостатня < лісту ч 1371 — $1050.
■ нічнн в порівнянні до тмх страшних Т-ка Мари Бурановсвда жертвува- 
злиднів, «Еі навістили наших братів в ла на Лісту ч. **Ю $БЖ 

і старім враю. | Too М БоОчуе зібрав на акту ч
і Тому ми відвезла по винна бушлів 5715
пшениці до, На Об лицює о иістечва і ці По $550: М А Заремба, М Бойчуь 
’ рови, шо о* одержали за всі. виси Разом $1050.

! лаємо на допомогу жертвам повені. Тон. Теолозі» Палатнюв жертвував 
І а рівночасно завзнваемо * всіх ии- на лісту ч 3022 $5.00.
І шиї товаришів фарнері». шоб і вона Тор. На вола Воевпво жертвував на 
те саме зробили лісту ч. «68 — $2.00.

З товарне вени привітом. Тон Нас на» Конормв жертвував
T Сврнпннк. (без акти) - $550.

То» Михайло Гуцула* жертвував 
на лісту ч 3075 — $550.

Тов. Тонко Шустер зібрав на лісту 
ч 5707:

По $5.00: Т Шустер 
По $150: А. ПІустср

Разом $1150.
Too. Гриторі* Рубане о» жерту вав на

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД­
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

ник. L Кефюк.

По $2ЛЬ II Марко
Пе $1.00: МекЛоад Герсдж. Ґезете

Ліа, В Г Корсут, Нечитке. М. T. Ko»,
А С. Е

По 50 tu М. Б Млт, Ліра Кочубай, 
Віктор Кара

По 25 К. П\дкі. Френд, Г. Кен- 
тола, В Джонсон, Петро Колозін-
ськнй Разом $10.75.

Т-ка Е Безкровна зібрала в Копер
Кліф. Онт на ліст> ч. 1685

По $1.00: У. !» Кер, І Ноццлрано, 
В Гендерсон Н Мамчур.

По 50 ц.: В Н.щцзно, А. Наносі. 
Нардхццо, Дж. А К., В. Корвілло. Е- 
.latгілко, Френд.

По 25 ц.: А І Кундарі. 
ne. Мре. А. І leлколо. Дай

По 50 и А МекНід, В, Рос, М 
Лой. А іуді. С. Б. .’Ієн, Е. Марч, А 
Голені. К Том сон

По 30 ж. С. Дамакас Разом $Ш
Тов. Д. Вінтоник зібрав на лістг 

ч. 771:
По $5.00: т-ка П. К з Вінніпегу
По $1.00: Н Харнк. П Квітньов- 

ський, Ю Касіян, Д. Вінтоник.
По 25 ц.: .Марія Юхим Разом $9-25.
В імен* наших потерпівших братів 

селян і робітників Західньої України 
місцевий комітет складає 
тводавцям і колекторам щиру подяку 

5 товариським привітом.
За Комітет:

Т. Кредіко. Кіл мор. М Бокове ький. Ц

По 45 В. Ф Вил сом 
По 40 н.: І. Русмак 
По 35 ж»: М. Гантер 
По 30 ж.: P. B.L1COH, Ю. Українець, 

Т Сакец. Д. Слкец. М І ердж 
По 25 ж.: Дж. X picric он. Дж Рмд- 

форд» Е. Осборн, С. Томсон, С. Рам- 
сей. Дж Філд, В. Ліні*. K l oâ.1. Д Е, 
І'инард, Д. С. P-, X Еме|»сон. П К\к. 
Г. Ринард. Талій. С Врий. І Ф Су пі­
на, І. Вецко, Л. Пашківська, П Ве- 
коні, 11. Галоні, П Гонзел,
11- Паламарчук. М. Дітрі, М. Мллтеті, 
М- II. Касн.ііняк. М. Дудаш, М Діднк. 
Т Іенезій. М. Д. Me ті з. А. Томі. С. 
Станки. А. Іване, А. Сейднл. Дж Кли- 
ланд, І. Гонім. Дж. Тапере. І. Овнер, 
К.ісвуд. А Земляк. П Б Глнт. Фсдзі. 
Ф{>енд, Д. Порко. H H. М Сопісит, 
К). Мструняк, Дж Ніко, »М Бесіда. .Ме- 
рік. К. Мігрегор. H. H . М. Пірсом. М 
Іийт, М. Крупшяк, М. Мечит кий. М 

Докторон. М Кал мере, Г. Мідер. Д. 
Деннаюк, Ґ. Берті, Трон, Дж Сокач, 
В Теслюк, Д. Бурчак. Ю. Фойчук, І. 
Українець, Б. Tiro, Д Яремко. Дж 
Поч А. Брул, А. Френд, Ф Рут кий. 
Л. Тозер, М Тонт, Німець, С Товт. 
А Варзері, О. Терлецький, Л. Порко- 
ті, Дж. Лукіян, А. Гонзел.

По ЗО ц.: М. Малий. Ь. Барна|>». 
По 15 ц.: М Філд, В Тимій, М ІІІіі, 

І*. Фабрі. -
По 10 ц.: М Вортінітон, М. Тарно- 

кі, Везені ін, Д. Голді, П Та ніс 
На 50 ц.: Безіменні 
Всім жертводавцям щира поляка 

В. БоЙда

ТІМ
ЖІ0
66.23;

Комітет, ТІммінс, Онт. .........................
Комітет, Спот Поркюпайн, Онт.............
Комітет, Дромгеаер, Дата ...................
L Памкж, ТІмІскамІнг, Кве. (збірка) ..
Комітет, Саат Сеінт Мері, Онт...............
А. ИІоадра, Сінт*, Ваш. (збірка) ........
T. Скрипник, Ьісиарк, Онт. (збірка)
Іван Гладун, Лей діву А Май. (збірка)
Василь Волошин, Керей, Май. (збірка)
М. Даиильців, Шікаго, Илл. (збірка)
Гр. Шпаюк, Фолеет, Онт. (збірка)
Дж. Лозак, ДІ Пес, Май. (збірка)
Олекса Петри шин, 1er Сейнт Лиїїс, Илл. (збірка)
Іван Олекскж, Пакам, Алта. (збірка) .................
Петро ЦьомпалА ДІтройт, МІш. (збірка)
Комітет, Летбридж, Алта. ...................................
Комітет, Содбори, Онт..................... .......................
Насидь Гоголь, Шікаго, Илл. (збірка) ..............
І. Раінший, Еварт, Май. (збірка) .........................
Олекса Марич, Вінніпег, Май. .............................
Василь Марич, Вінніпег, Ман.

Попередні) поквітовано

ШІКАГО. илл.
Дорогі Товариші!
В залученні посилаю $1455, які я 

23Л5 з^Рав на лісту ч. 88 від слідуючих: 
По $2,90: М Данильшв 
По $1.00: С. Станчуж. М Мітурак,23.00

18.00 П. Ma кар, І. Чай, М. Сідляк. Дж /Лар-
Ржзом $6.00.

Тов. Танасій Матійчук жертвував 
на лісту ч 3004 $5Л).

Т-ка Броня Яніцька зібрала на лісту 
ч 2965

По $2.00: Б Яніцькі.
По $1.00: Д К>рійчук, П. Бойко, 

Кшеляст, Дж. Островські.

ВСІМ жер-

17.70 По 50 il: Т Багрій, А. 1>елан, М
I 6.00 Білик, Алберт Касіно, Алекс. Ягодзін-
II ський. А. Вайнер.

’ По 35 il: М Кощ,
По 30 il: В. Віноградов 

11.00 По 25 il: Едвард Дж. Леонлрд, Не- 
* чнтке, Лкнс Леонард, Генрі Шерман. 

11.00 Томас Оман, Вал тер Шерман, Кінз 
10.1-5 драт. П. Масіна, Джо Мікулец, М. .Ма- 

цюла
По 20 ц.: С. Масіна, Ніто Р Сімонс

Разом $1455.
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
М. Данильцін

В Джусев- 
Серка, А. 

Пупколя, Мре Франсі. Незнаний.
По 20 il: і А. В
По 10 u.l М Міонісо, Аніта Десан­

те. А Андарі, А. Френд. Нечитке 
По 5 ц.: II Сілвесті. Разом $10.00. 
Тов Олекса .Малиш зібрав на лісту 

ч. 4.U5
По $3.00: Олекса Малиш 
По $2.00: Іван ІІанчишнн. Том Ла-

форд
По $1.00: Іван Гучкевіч, Лім Бей. 
По 50 ц.: Дж. Болдук Разом $9.50.
Тов. В Н. Бучовський зібрав на лі­

сту ч 7769:
По $3.00: В Н Бучовський 
По $1.00: Михайло Кушнір. Маль- 

ніна Кушйір, Метро Кузик.

Д Бунга, 
голова.

Д. Вінтоник. 
секретар.

12.50 СУ СЕЛНТ МЕРІ. ОНТ.Разом $6.00.
Тов Яків Брелкк жертвував на лі 

сту ч. 5702
Т-ка Марія Самборська зібрала 

лісту ч. Ю06
По $2.00: Іван Самарський 
По $1.00: Кирило Безуглой.
По 50 ц.: Сергій ІІріцевіч

Дорогі Товариші!
прилученню висилаємо Вам пе[>е- 

•увИгДта $21.35 як решту з загальної су - 
мй $82 50 зібраної в нас на допомогу 
жертвам повені, з чого ранше вже 
вислано до Вас $59.15

На повищу суму склалися збірки, 
які подаємо поиише.

Відділ ТУРФДім дібрав на 
зборах дня 11 
дує :

$5.00.

10.00
9.45
5.00 Разом $350.

Тов. Семен Кузик жертвував на лі­
сту ч 1372

Тов. Михай.ю Гнлтюк жертвував на 
лісту ч 5711 — $5.00.

Том Стефан Флорнеко жертвував 
на лісту ч 3008. — $3.00.

Тов Теодор ІІагйук жертвував без

Тов. Тимофій Сабачинський 
тнував без лісти — $10.00.

своїх
вересня ц. р як слі-5.00

$5ДЮ.3.00
ІСТ СЕРІ HT ЛУК, ИЛЛ.

Дорогі Товариші!
Ііосилаю Вам почтовий переказ на 

$11.00, які-я зібрав на лісту ч. 4155

По $1.00: І Тишка, Д Щур. Д. Ша- 
рабу ра.

По 50 ц.: II Новік. О. Новік, Д. 
Войчук, Д. Захарків, М. Войчук. О.
І ерилевич, М. Ьусько

По 25 ц.: II. Мандибура.
По 10 il: Лавра Войчук Разом $6.85.
В і.іди Жінсекції доручив прихід b 

своєї забави в сумі $1255.
Тон Ф Бріт зібрав на лістх ч 294
По $1.00: Дж. Ст. Жермен. А. Стар- 

жомскі. М. Ііонич, II Хайко, Гелєиа 
Ионич. Ьва Бріт, II Душенко. І. Д\- 
шенко.

По $2.00: Ф Бріт
По 50 ц.: А. Масаліо. П. Россо, Е- 

міль Денсте, Джорамі Пессутто, Дж. 
Ь Деліенрі, П. Дженетте. Д. Иаскоті- 
ні, Г. Оттогалі, І. Барсанті, С. Дора- 
ріо, В. Россо, С. Туччі. Е. Брунетта, 
H Н , Ц. Бру но. Б Пек

По 35 ц.: Г. Дель Ріц^„.
По 25 ц.: 11 Паччоко. H. Н. А 

Дольчетті, А. Мізере, А. Міроліні. Ь 
Візанос, В Ямонт, С. Калєгі, С. Ka.it- 
rapi, К. Карначчі, Л. Доляті, Е. Риш-' 
фет. Н Н . Н Н.. Н. Н , Н , Н , Н Н . 
Е. Дізоне, У. Иач

Тов. Роман Остафіїв зібрав 
сту ч. 2058:

По $1.00: Р. Остафіїв. Іван Мацен- 
ко. II. Худоба. Разом $3.00.

Тов. Василь Юрійчу к зібрав на лі­
сту ч 9547:

По $1.00: В. Юрійчук
По 50 ц.: Розалія Юрійчук, В. Кн- 

селюк. Разом $2.00.
Тов. Д Щур зібрав на лісту ч. 292:
По $1.00: М. Ничвидюк, Д. Модрак, 

І. Янчик, Анна Даниліцька, Н Нішак.
По 50 ц.: Ф Павелич, Дж. А. Карон, 

Я Войчук, II. Трусь.
По 25 ц.: Г. Дувил, Чардс Гсйринен. 

В Борне, Е. Апановіч, P. І Іікарієлло, 
-І А. Гейнанен, Джо Діов, Аллен 
Велмберґ. Джон Маг л а мак, А. Роман, 
В Салто, H Н , Дж. Кунк, Вал тер KJ- 
зула, Чарлс Тербо. Разом $10.75.

Тов Д. Шарабура зібрав 
ч. 29 3:

По $2.00: М Потапчук, Д Марчн-

1.00
1.00

Разом $6.00.
Тов І Безкровний зібрав на лісту 

ч. 155-3 в Копер Кліф. Онт
По $2.00: Іван Безкровний, Василь 

Мурашка
По $1.00: Іван Било
Тов. Н. Топольніцнкий зібрав на лі­

сту ч. 7761:
По 1.00: Н. Топольніцький. Станн- 

СЛав Бчрке. Василь Буковський.
По 50 ц.: І Ф, Бергсон, Ііетргт Де- 

Разом $4.00.
(Примітка Адміністрації: Неї лісти 

не було в звіті зазначено і збірки не 
включено в загальну суму.)

Відділ ТУРФДім зібрав $15.92.
Товариші М Рожко і А. Калинка 

зібрали дрібних жертв на суму $4.91. 
Разом приходу було 
Рос ходи............ .........

17.006.2С від слідуючих:
По $150: Олекса Петришин 
По $1.00: Сидонія Петришин. Кази­

мир Петришин, Параскенгя Петришин.
Стенлард Де дер Ko., М. Стон Сон Де- Разом всіх збірок 

міпіли зібрати, те і ниє в купках і зро- іер Ko., С «>фія Підгорецька, Посиф . Рос ходу було
без Льомбра, Катерина Шалапій

По 50 ц.: Вододислав Отар, Бостон | Готівка 
Дедер Ко., Григорій Чорній

$1.00.

Раюм $18,007.40
Разом $5.00.5608.44

13.35НОРТ БЕНД, Б. К. ШІКАГО, ИЛДь.^
Тов. Василь Гоголь зібрав на лісту 

ч. 90 на допомогу жертвам повені »

стає в наслідок дощів, які падали 
перестанку від 28. вересня до 9 жов-

Дорогі Товариші’
Відчуваючи гірку долю наших бри­

ни і сесгер, що потерпіли від повені 
в ст аром у крамі, нас ірох українських 
робітників на сіпіарському генгу 
старалися прийти їм з диіюмої омі 
зібрали на цьому гені > $134)0 на до­
помогу жертвам повені

Датки свої зложили слідуючі!
По $2.00: G 1люк (формам). Іван Г 

Дідов. М Пішак.
По $1.00: Т Келий. В Гіл, І Віга- 

кел, L Р Баріон. T. L Тан, Г. Кайрнс, 
А. Гансом.

Ми лрацммімо тут на С.ГІР. при те­
леграфічнім генгу в Венкувер і тут 
нема нас багато, а українських робіт­
ників лише трох. Жертвували на цю 
ціль теж робітники иниіих народно­
стей, за що їм належиться щира по-

.............................. $595 09
На цем\ місци складаємо шир у по­

дяку всім жертводавцям, як такцж 
членкиням місцевого відділу ‘Жінсек­
ції і симпатикам, які

Разом $11.00.
Всім жертводавцям шира подяка, 

і товариським привітом,
Олекса Петришин

Тому то тяжко в них знайти зараз 
якого долара, або хоч-би й кводра і 
я з тяжким трудом вспів зібрати тіль­
ки $10 15, які сложили:

По $1.00: Ma но лій Василинчук, Іван 
Олекскж, Катерина Олекскж. Грию- f 
рій Козма, Гірокіїі Мандрик. Іван Гу- Дорогі Товариші! 
менмж, Горуца Котик, Яку б Сахор. Носили ю $23ІЮ, які я зібрав на лі- 

По 50 ц.: Іван Горинюк, Василь сту ч. 94 на допомогч жертвам пове- 
Виниик Аниця Робу ляк.

По 40 il: Михайло Федкж.
По 25 ц.: Гора Николайчук

ста ром \ краю від слідуючих
По $2.00: Василь І оголь. Михайло 

Черняк
По $1.00: Марія Очоль

не звертаючи
уваги на ст\ дінь. працювала щиро до 
пізної ночі підчас "тег-дей", який ви­
пав не

Разом $5.00.
СІЯТЛ. ВАШ. зле, про що свідчать юлоси 

місцевої англійської преси
Вкінці взиваємо місцеве робітни­

цтво до дальшої праці для рятуван­
ня нашого робітництва й селянства 
Західньої Україні з обнять страшної 
голодової смерти, яка грозить їм в 
найблищу зиму

За тіммінський Комітет:
Г. Рубанець, голова; В. Бачинський, 
фін. секр. ; Корнеля Маркевич, 
секр ; М. Гнатюк, техн. секр.

ЕВАРТ, МАН.
Lopori Товариші!

зльоне $231 .М ріж них причин я не міг скорше 
висла і и зібраних ірошей на допомогу 
жертвам повені н старому краю і аж 
доперн.і сього дня посилаю одним ф.»р- 
мером. що їде до міста. .Призабув до­
лучити свої гроші до висилки, тому 
пишу цей друїий лист як cnpocin ван­
ни і залучаю $3.00, і чого $200. що 
жертвував на цю ціль фармер Анґ.іі-

; 00ні від слідуючих:
По $5.00: Петро Музика, Ясько Ко-

Готівкою вислано
З товариським привітом.

І. Сорока

$228.00сичишнн.
По $2.0: А. Шовдра, Іван Фівчук, 

Ясько Мілух.
По $150: Джон Лареонов, Микола 

ІНолдрд, Михайло Чикалюк, Марія 
ІПолдра.

По $1.00: Стефан ІПолдра.

Разом $10.15.
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом,
Іван Олекскж. Разом $23.10. ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Дорогі Товариші!
В цьому листі посилаємо Вам почто­

вий переказ на суму $9.45 на допомо-
ДІ ПЕС МАН.

Гов. Дж. Лозак зібрав на лісту ч 
290 від слідуючих:

По $1.00: Дж. Лозак, Н. Душніць- 
кий, С. Побуриний, М. Галушка, II. 
Тичка, С. Бешман, Дж. Благ ар, В. Да- 
нищук, С. Копичинський, С. Книш, С. 
Чорнокінський

дяка І. РацькийРазом $23.00.
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
А. Шолдра.

З товариським привітом,
Іван Г. Дідов.

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
гу потерпівшим від повені в старому 
краю. Ііопередно ми вислали до Вас 
$148.15, що робить разом $157.80.Рів- 
но-ж висилаємо Вам імена всіх жер­
тводавців для - поміщення в часопи­
сові “У.Р.В.*

Імена жертводавців, що зложили 
свої датки “підчас колекти хата-в-хату 
на допомогу жертвам повені на За­
хідній Україні:

По $5.00: В. БоЙда.
По $3.00: т-ка К. Войнарович
По $2.00: І. ПІлемко, С Романнж, 

К). Рогожа, II. Тислюк.
По $150: Д. Колісник.
По $1.00: В Кізима, Т Булихон- 

ський, С. Пашківський, В Кучуряи. 
М. Лазенко, І. Бойда, А. Коляска, І. 
Тимчук, А Остафійчук, Дж. Мудра, 
С. Лєвіцькнй. В. Романнж, 1. Фербей.
B. Завада, М. Войчук, Н. Чичул. 1 
Палишнюк, Н. Кухарський, В Сопко, 
І Паламарчук, II. Кізима, Дм. Віт- 
віцький, М. Сілецький. Н. Ф. Супінл, 
Н. Воднарюк, М. Пашківський, II. Ко­
котка, Н. Коляска, Н. Кознюк, II 
Дутчак, М. Коляска, Н. Просланськнй, 
Т. Мироннж. Н. Кречмаровський, М 
Булеховський, Т Талка, Т. Трачук, 
Марія Засадна, Л. Год, М Ярос.Тав- 
ський, М Топорівський, І. Винмичук.
C. Савчук, С. Паламарчук, О. Міся- 
вич, С. Рий, 1. Тимчук, Олена Жм\р- 
чак, Л. Войнарович, Н Ластівка, 
Френк Смерек, М. Войчук, Н. Мак.і- 
ренко, М. Д. Дук, Г. Помич, Д. Енн, 
М Пищук, II. Зубик, Т. Макаренко К. 
Яремко, Н. Кужеленко, С. Стасюк, І 
Тимчук, В Терен і нж. М Паиікін- 
ський, О. Мокрій, А. Мііалик, О Т 
Колцун.

По 75 ц.: І Козакенич, В. Левіцький, 
І І ац, Марія Воднар.

По 50 ц.: В. Мяікота, А. Остров- 
ськцГі. Дж. Томас, Дж. Гі.ііс, Дж. Ke­

ll. Смиг, А. Нічий, С Атрафт,

, І о рої і Товариші!
Від відділу ТУРФДім в Дром- 

телер, Алта., вибрано комітет, який-би 
.ганявся збір 
жертвам на Західній Україні.

Комітет влаштував збірку хата в 
хату, з якої вплинуло $190 Ю 
стину цих ірошей в сумі $119.00 ко­
мітет вислав вже ііопередно на руки 
головною Комітету в Вінніпегу, а за­
раз висилає й решту в сумі $71. Ю, 
відіймаючи від неї 80 ц. на грошевий 
переказ (моней ордер), після чого о- 
CT.it тільки $70.50.

Рівночасно з грошевим переказом 
висилаємо й лісти з іменами же

СПРОСТУВАННЯ.
Лашін, Кве.КІРЄМУПР. АЛТА.

Тов. Петро Оксамітний зібрав на лі­
ні в старому краю від слідуючих: 
ні в старому краю від слідуючих:

По $2.00: Петро Оксамітний, Ми­
хайло Оксамітний.

По $1.00: Мре Оксамітний. М. Е. 
Оксамітний. Р. І Qtt, В Ґ. Мічсл, Л. 
І. Фінкерс, М Мосес, 1. В. Гивард.

По 70 ц.: Гарі Витней 
По 50 ц.: IlcTfHj Гойдамак, А Бай- 

тер, В. Бруклесбі, Павло Венцак, 1. гі. 
Ьруклесбі, Ден Транкеніайм, І. Фле- 
мімґ, й Шо.

По 25 ц.: І. Грацов, К. 1. Секор. 
Джім Бойтер.

По 15 о.:
По 10 ц.: Ліна Оксамітна. Елис О- 

ксамігна

Дорогі Товариші!
В ч. 127 ‘УР-В." з дня 22. жонінякою жертв на допомої у

TIMMIHG ОНТ.Разом $11.00. и. р. в іюкиітов.шню на допомогу жер- 
інам повені н старому краю з Лашін, 
Кве. було подано, що на лісі у ч 13 
зібрав С. Панчішнім, а має бути С 
Томчишнн, а так само жертвував $1 00 
на цю ціль С. Томчишнн, а не І Іанчи-

Дорогі Товариші!
Дотеперішня допомогова кампанія 

ммінс, Онт. принесла до дня 7. 
$608 44 з чою по відчислен-

Ча-КЕРЕП. МАН. •
Тов. В. Волошин зібрав на лісту ч. н •1 

15 як слідує: жовтня
По $2.00: 1 Ткачик нк> деяких росходів в сумі $13.35 о-
По $1.00: В Волошин. Н Дирбав- ом“ "а руках комітету $595.09. 1|к. 

ка. Ф Стараінг, В. Какоечик, І. Саф- <У"У висилаємо до Вас разом з до- 
ронвж. Г. Манчулеико, С Ковальчук, рученими лістами імен жертводавців

в ціли поквітуванни їх жертв в У.Р 
В.* Трьох товаришів не мали ліст і 
свої збірки доручили без імен жер­
тводавців.

Подрібний звіт з цілої дотеперіш­
ньої збірки представляється так:

Із збірки “тег-дей* дня 4 жовтня

Лі\ спростування це і помилки дякую. 
З товариським привітом,

С. ТомчишннІ Максимчук, В. Сід, В. Сокальський. 
Дж. Вермет, Бен Савацкі, А. С. Марс, 
А. Ларсон ртво-

давців, які просимо помістити в *У.Р 
В."

На повищу суму зложили поодино­
кі збірки на лісти, які подаємо пони-

Гайдро, Онт.Разом $16.00.
Товариші!
Прошу справити помилку, що була 

зайшла в минулому числі "У.Р В." в
ДІТРОЙТ, МІШ.Бе.злалко Дорогі Товариші!

Посилаю Вам почтовий переказ на 
$10.00, що я зібрав на лісту ч. 54 на вплинуло $Зо7.74.. ^

САВТ ІІОРККїПАИН, ОНТ. допомогу жерів.ім повені від сліду- ^Шевий відділ І’ ІТ. жеріував
В «лученігвміисилаю почтовий ne- " їїo' ЯЛ5: П. ІІьомпала. і т«- /.Імитро Матимиш зібрав на лі-
Іі іалічению вішил.ію почтовни не т Суіашік Г сіх ч. 1(65 як слідує:ІГешвам"1 повені 57^5хім«ЛУкмЬіІ Сиротік. Н Лідхр. Д Коки» По 32.00: Дмитро Матимиш Петро

жертвам повені на західній > країні, . „ к , ч.шінскі І Маруся». М. .'клане (фармер)
"V Збірки "’їег'те»*' в Шхмейкер Сипко, II .Миронік. А Старик. Л Мло- По $1.00: Георгій Трач, Андрій Фер-

*• ,б,,,ки ,ей*,", " мейкер. цало. Михайло А, 1 Гшбій, Тозосій
Онт., вплинуло $57.11 "а -тісту зібрав и‘ан'ьїі яц. ^ м , к Маїиміка. Разом $10.00.
т В Шкляр $8 50, дрібної колекти ЗІ- 110 л ООИТЛІ І. Д'К » м |„,цЧіК „бп m ні тістхбрано $4 00. остило , попередньо, Трелубенко Разом $10.00. То» Павло Бойчхк зібрав на лісту

«- ит », С77 Пні лісту було вислано до В. Пул- 4t ! «єна. а зібрав на неї По $2.»9: Ч-о Бойчу»
По $1.00: Омєр Фачаї. А Феташок. ПеТР° 11к““ПаЛа ^ н"я, ^

І Козарук, В Шкляр.
По 50 ц.: P С Мичсл, А. Тім, А.

Козакенич. І Романів, В. Дж. Метюс,
Дж. Дж хМекКей, Дж. Бергман, Р ІІі- 
ліццарі, М Камеро

Заіальний рахунок з нашої збірки

іюкиїтованню жертв на допомогу 
жертвам повені в старому краю з ГаЙ- 
дро. Он і 
$2.00 на цк> ціль зложив Іван Баюк, 
а має бути Іван Варук.

З ювариським привітом,
Стефан Ґрсчук

Разом $1650. По $1.00: Д. Шарабура, П. Юзвов, 
М. Римські. І. Нерібок, II. Бойко, II. 
Лармон, Анна Прокопчу к, В. Прокоп- 
чук, У. Регіянський, Марія Коляда, В. 
Бої овецький, Н. Когут, К Клим, Л. 
Хомляк, Фл Левко.

По 50 ц.: Марія Захарків, Л, Єрчак, 
Д Окнср, В. Кузьмич, Ст Золтек, К) 
Кучер, Доця Гри малюк, 11 Шатру к, 
II. Степовий, Д. Марчишин.

По 25 ц.: Мірон Несторук.
По 5 ц.: І. Бойчук, Демян Вод нар, 

І. Костенюк, М. Антішінои.

Гов. 1. Андріяшук зібрав на лісту ч. 
775:

По $3.00: 1 Андріяшук.
По $2.00: Дж. Андерсон, С. Е Лонг- 

мейт. By кум Лов. Люїс Фіка.
По $1.00: II Никнфорук, М. В. Ско- 

ко, Інгліш В. П., І" Чертков .'leйдіс 
crop, А Т Розейн, Г. Kapre, Р. Рав- 
лусик, А. II. Донлоп, Річ Лоїшов, А. 
М. Лейчан, В. Руду, І. Килборн. В. 
Адард. М. Гендерсон, Дж. Вокер, Н. 
Канап. А Формос, А Гайсил, В. І Ка­
рел. Н. Мироннж. М Корбхтяк 

Гіо 50 ц.: І С. Пінкертон, Дж. Чепел, 
Дж. Д. Вай. В. Мачук, І Рокстон, А 
Громада, Дж. Лукич, А. М. Фоган, О 
Гетунчук, П. Робертс 

По 25 ц.: А. Куррі Разом $37J25 
Тов. К. Гнатишнн зібрав на лісту ч. 

769
По $5.00: Н. Иоворозник 
По $2.00: К) Гаиюк, К) Волощук 
По $1.00: Н) Гнатцшин, т-ка К. 

Небога, Д. Небоїа, .1. Король, т-ка 
Анна Зінкенич, Біррі Бені, М. Ґоян, Н 
Семеґен, І. Тимофій Т. Мариглад, В 
Маковецький, П Маковецький. І. 
Стефанюк. Р Турчин. Ф Жарський, 
А. Пентела. П. Середа, А. Середа. И 
Пожарнюк, Н. Фицуляк, Г. Захарчу к. 

По 50 ц.: К ). Халус, С. Діднк.
По 25 ц.: Софія Вакарук, Т. Глобов- 

ська, К). Анджельо, Н. Данклюк, Ю- 
стина Бобівська, Марія Козак

Разом $3250.
Тов Ф .’Іесиф зібрав на лісту ч.

Було надруковано, що

ПОШУКУЮ своїх двох товаришів 
Дмитра Хтєя і Андрен Худ я, з села 
Медики, повіт Перемишль. Вони при­
їхали до Канади минулої зими і мають 
переб\ вати в Онтеріо. 
п|и> них, прошу повідомити мене на

Хто знав-би
Разом $24.45.

Всім жертводавцям і колекторам 
шира подяка.Разом $350.

Тов. Іван Робчук зібрав на лісту чФОЛЕЄТ, ОНТ. З товариським привітом,
Д. Щур,, секретар

Steve Miiksa
10544 — 100th St., 

Kdmouton, Alta

Дорогі Товариші! ;
Посилані Вам $1250, то я зібрав на • ’ 

лісту ч 1700 від слідуючих:
По $4.00: І ІІІпаюк.
По $2.00: І' Шпаюк.
По $1.00: А Кадучснко, А. Дасті,

А. Круськів, Н. Юрків, Олесь Сокаль­
ський

По 25 ц.: Ґ. Н. Дасті, Б І аньон, І. .. , „ »»
Карвезе, Е. Ми не і ні; Г Густафсон. T '[ ^ег,ТИЙ- Булдичук
Шееі пиж Разом $1250 По 60 ц-: '• Марущак. І. КракомаЖертводавцям шира п "ка По 50 ц.: Василь Намила Василь

Г Пітній Кийвонич, Ф Нінута, К. Руський,
Сальтукі, 1. Глад, Г. Ярві, Дж. Корі, 

р $28358 С. Масаповіч, Д. Десапо, Авус, С. Ма-
IІопередно вислано . . 206 00 .. . _ ТІМІСКАМІНГ. КВЕ. лярчук, С Валєнтік. І. Запкові. І Би-
(араз висилаємо решті . . . 77.54 Дорогі Томриші! дуковіч, М. Масонікіч, І. Масоиікіч, Т

В звязкт ЗІ збірками біли в нас Чичіишн рікпічлиаий к-тнч о по- В.,,май. І Апто.тш. В. Ьозіковіч, І 
рис ходи в СУМІ $.’4 10. але із ми не «|ч. наших рідних із старого прав,. Сдкнарелі L І ас пара, Д Озом.с, Т. 
полаємо томі, шо відділи наших ор- Ручники нашої місцеві «тій не хоч- К.хшнір. Л. Кушнір. Марія Захар,

ти -істати Птнаду друїнх і радо від- Нетропчвіч. Д Дісак, Н Крковіч, 1. 
повіли на цей клич своїми щирими Задар, В АйвиЛг 
жертвами, які я зібрав на загальну По 25 il: Івагл Николайчук, Лис. Ру­
су му $66.25 і зараз їх Вам висилаю за, Іван Новилк^Ь^ІЧ беле, Стефан 

Складаючи жертводавцям щиру по- Мару сяк. КероніюіКрокивні. В.ісиль 1 По $1.00: О Гикавий. В. Пав.тюк, 11. 
дяку, я прошу поквіту вати їх жертви Диягв, А. Но.тічуі. Майпаріч, Д. Аселі, ! Криса, І Барабаш, Н. Топольніцький. 
як слідує попише Ч Baca, І Елі; 1 Ісок, В Струбач. 1. О Кос, М Козак, М Дел, І. Юда. 1.

На ліст N ч 171 жертвували: ^ Но'вяк. І Сімоновіч, І Бойковац, Дж. Меду к, Ірина Квічак. М Де.тявський.
По $5.00: Іван Пав.іюк Джуронік, 1. Фюміч, Е. Джеферий, Д. 1 Стокалюк. Ілько Паранич. Бен Бей-
По $3.00: М Кржишихо, Стефан .іа- Ніоля, 1. Олесь кер. Дж. Ба вол, В. Середа, 11. Гіль, М.

дворніцький,. Разом $57.45. Петраш, П. Церковняк. В. Мохорук. А Матійчук, В. Ролак
По $250: Стефан Лучків. В. Палат- Т*й». Іван Голднс зібрав на лісту ч По 50 il: Анна Сверида. А. Дел. I. II Максимович 

нюк. С Галіський, Юзеф Назвальскі, 3017 Коіут, Л. і Полоскі. 1 Винничук, Т. Безіменних: $25.00.
1гматій СтоцькиЙ По $1.00: 1 Голднс, Ґео. Ьейкон. І ордашко. Ю. Булат, Юлія Гнатков- Тов. В. І'о.товач і

По $1.00: Дж Мікула. А. Крафчік. Разом $2.00. гька, Т Кучма. брали на лісту ч 258:
п «опа- ц h V Михайло Дацишнн. P С і». Майк Дза- Тов. Іван Крамар зібрав на лісту ч По 25 ц.: Д Ьурденюк. По $5.00: І Шустер
П® tirer». A JJ. г,Р.ПЛ1ї.Ь і Гтчіг» ,н л» Адамове кі, В Павловскі. 1 >64 Разом $30^5. По $2.00: А. Кощук. Делонж Ко.
*и и,мТпТ тчі'її»ihJÎ?,u' 1 Іиикові І ерард, Міхал Максім. Павло По $2.00: І Крамар Тов. Іван Крицул зібрав иа лісту ч По $1.00: В Головач, М. Кіт. В Жу-

Іаан Чимбур, t І ромба. I I Ьрухан ( )Ндейк.г. Майк Ферко, Майк Кертес, По $1.00: Дж. Лкігасі. Тоні Подія. 766: равель, Софія Яворська
ський. Іван Ьензик Петро їхнзик. Ан- цн Котмян. Павло 1е«к Енірю \ >н- По 50 ц.: II. Флора. Нечитке. Ерне- По $5.00: І Крицул. Н Марків, В €- По 75 ц.: 11 Прийдчн

п^!ІИї . w v'Lг U тосальські. Майк Гамбію, Георгій Со- сто, Лоренцоні, Е. Джовані. Ф Майна- ремко. Валдорф Готел По 50 ц.: Ю Федорхк, М К\бей
R'L » тГє V» lu’ кчі’їл А ,м І'гт К- 10наР річ. А К.тачіні, Е Петріколя. Г. Бяце- По $2.00: Вай Ґросері Морісон, Д. Кушнір
н iv.iV.1L жГїпій По 50 lL: Кнді к,,иела. Павло Па- ті. Дж. Бертольо. О Ma цін. Б Марс он. По $1.00: Н) Формос Безіменних: $21225.
Кпамчхі! Ст Т імй ' А Др ; нічлк. І еоргій Боднар, Андро Бабін- Л Вакчіно. Ф Гавроняк, Иавля Дем- Разом $23.00. Т-ка Е. Безкровна й І Фсдан зі-

Пл « .. • ii'r,.u,ufL»uo !чак- Т'С, А. Пельмацо, І. К Емілій. Дж. Тов. Володимир Забіяка зібрав на брали на лісту ч. 265:
п® « 2*; По 25 ц‘: Майк Цап Разом $40225. Мартіченаго. В Крема. А Богатто. лісту ч. 772 По $2.00: А Семерос
Па уу» H . А н V» хіг^., r,-utu Ш лісп 4 4374 жертвували 1 Антоночі, Дж І реко Е. Массенто. По 3.00: В Никифорук. По $1.00: І P , II 11>шка{>енк.,, С

Пате U.Û Кііио Гпііптпії Umiiu По $2.00: Микола Булавка, Дмитро ■ Дж. Фабелло, Е Гарвей. Дж Петра- По $2.00: Катерина Никифпрук. Іван Ваврншин, II. Мурашка. О Честобі 
,!?РГі, г.^ігг^.іЛ» т ‘^>Рми- Голинчук. Міхал Ишемисляньскі. Н. новім. Костюк, Василь Данилюк. В. Забіяка о, Н Зубик, В. Кчльїаник, Д Назар

hi 14 Ш • Г HotÎÎmÜ Р*^*. «17 m М k)îae- ф Вашук По 25 ц.: А Фабелло. М Онишок. : Іавліна Дейбхк. Генрі, І Г>ииш\к. С
* -По $,00: АнДР° Граніч Микола Разом $17225. По $1.00: В Данили,к. И Каве- Матвійчук, Р. Онншук, А Крипакос

> .... ■ ' (. нятинч N it, Іван ЛесецькмА. Дмитро Тов. Микола Шевчук зібрав на лі- цький, А Лежанський, М. Стефани- М Лованшин, І. Новіцький. І. Олій-
.( товлржьвп* "P»»>To*. Хнтоняк. М Ммак. Н. Петрсмік. П ст> ч 7499 шин Ф Клвеивкнй ник. І Білоус.

їзди І ллд>н Пінковскі, Стево Гргетіч. Дж Цобак. По $1.00: Н Шевчук По 50 ц.: І Маковецький Л Дж.. Т По 90 ц.: А. Пасічник.
Ф Паичишлк. По 25 ц.: Е. М . П . С. . Боянівський Ylo 75 u : М Гиціляк 1 Мамчірен-

_ По 50 Май» Модрак. Іван Іва- Разом $2Л0. Разом $19.50. ко. Марія Б-.йчхк, К ) Коб.,сяк
Лороїт 1 овармшг ; скік, Т Скрбец Джшай Міліх, Дж. Тов Онофрій Млйданкж зібрав на Тов Дмитро Бт нта зібрав на лісту По 50 ц.: Дж Горман, С. Вакрншяи.
.Одержавши від Нас лісп, я вибрів Бернарднв. Н Мпровія. Джон І рте- тісту ч 14112: ч 774 І. Иоздик Д Григорі я С Манні р

с* з некі негайно на ферми, де про- ттч. Т Ріснов Разом Й6Л0. По $5.00: Онофрій Майданюк. Ор- По $2Л0: Д Бінта Ю Чільнишин. К Новзннський Д
готом двох дніє * вивиа» поверх 60 3 товариським привітом. шула Майданюк По $1.00: Н Дилявський, L Кадук, Маріиов. Ю Torn,
флрмсрів На жаль наші фармері в L Иавлюк Разом $10.00. П. Захари ук. Н Винник, С Когут. П По 25 ц.: Г Рид-товський, П. О-
окоднці Наш. лата., зараз дуже би- ------------ Тов А Барабаш жертвував на ді- Дидявсьвий, П. Мав.ір 1 Стрісь нуцькнй, К Новак, С Парчевська, II.
■І бо ммнудотороку була тут ттосу Б4СМАРК. ОНТ. сті ч 5705 $SA і По 50 *.: H. Н. Д Ґлусв. Анна Ха- Бурак , РжАм $29.05.
ха і вони не зібрали із своїх засівів Дорогі Товариші’ Тов. Максимів жертвував на лісту рик, М. Гриник Відділ ТУРфіІіі
■шить стивіш. щоб бую на насіння Постаю Вам $1*100. які зібрав в ч 1 (69 $10.00. Разом $1200. 7765
а цього рову їх заспи знищила ржа. на акту 2S при допінгозі і Н Но- То». Васидв Карна жертвував на ді- Тов. II Хрипко обрав на лісту ч 
багато збіжжі вилягло, а шо фармері : восцдлоїо від слідуючих сту ч. 5718 — $5.00 1777 v

По $10.00: Павло 1>исак.
По $5.00: Іван Робчук, Е. Довша 
По $2.00: С. Загарук, К). Березніць-

Рвзом $8.50. СОДБОРИ, ОНТ.
Дорогі Товариші!
В цім лис і і засилаю Вам почговий 

переказ на $5.00, .. рівночасно з цим 
всі лісти колекторів з іменами жертво­
давців на допомої у жертвам повені 
на Західній Україні.

Весь фінансовий звіт з допомої о- 
вої кампанії в Содбори представля­
ється так:

Т.т. А. Осадчук і К. Ваґнер, зібрали 
на лісту ч. 257:

По $5.00: І М. Мілєр, Ґ. А Фут 
По $2.00: С. Чакароф. А. В Жан- 

сон, М. Рожко. Петро Левчук, Е С
Коломбо, Л. Самонор. пилтлп* ПЛП1

По $1.00: І Івантен, В Зинюк, С /1ИСТ0ПАД0ВА
Парчевська, М Г , Т. Вал кантон, М ............ .... п

НИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В НЕЛГАРИ, АЛТА.
Боюк, В Боюк, І Мандриленко, ! і 
Дргкке, І. Попович, І Федан. І Кали- І 

Сіліна Максимович. М. Чопяк. М !

підставляється так 
Збірка на концерті 11. вересня $ 56 00 
Збірка (“тег-дей") в Сані Пор- 

кюпайн .......................................

НА ПРОДАЖ дім новий, щойно у- 
кінчемий під ч 462 І еловей ул. Вели­
чина 22 х 28, кухня 10x1 і, пивниця 
під цілим домом, форнес, електрика 
до води і до печі. Хто хбтін-би набу­
ти теплий і відповідний до мешкання 
дім, хай зголоситься під ч.:

86.3 College Ave., 
Winnipeg, .Man.

кий
По $1.00: М Рожам юк. Муслад, Сем 

Сажіп, Ів. Трасковіч. А. Мавтуряк, 
Фрозина Сажіп, С. Висонтський, В138 47

Збірка т. І Скрипника на лісту 1500 
Збірка т. І Косіиника на лісі у 4.50 
Дрібна збірка 11. нєісня .. ..
Збірка (“тег-дей*) в ИЬмейкер 57 11 
Збірка т. В. Шкляра на лісту .

сіди,
Н. Прайс, А. Дж. І і.тіс, А. Мікнеб, А 
М. Лонг, Т. Лонг, В. Риплий, Дж. 
Кал пер, Дж. Лат. М. Смиг, Р Том- 

P. Месон, II. Клайтон, М. Сі. Ро- 
берт, А. Вілімсон, В. І ібонс, Д. Мо- 
ріс, Ґ. М. Мілєр, II. Кал. І. Ріверс, 
Дж. Фаргасон, С. Врайт, С. Борнард,

4 00

(133)

ДОПОМОГИ РОБІТ-
ганізацій піднялись покрити всі рос- 
ходи 770

По $2.00: Ф Лесиф, Р. Бачинський 
По $1.50: А ГевкмЗбірку “тег-дей* в Шумейкер було 

переведено на спику <>бома коміте­
тами в Савт ІІорткюпайи і в Тіммінс 
і прихід з неї в омі $114 22 розділе­
но між них по половині.

З товариським привітом.
1. Костиник

Дня 17. жовтня відбув своє засідання в Укр. Роб. Домі в Келгари Листо- 
ІіМет'ьни^ М Ки“ОН’ С Нул ладовий Комітет допомоги українській робітничо-фармерській пресі, який

складається з 19-ох членів і члеикииь, представників організацій.

на.

По 50 ц.: М. Вилсон, Петрина,
Шкура, М Смул, Н Заяць, І Денів. і туються при Укр. Роб. Домі. На нарадах комітету рішено всі свої

в листопаді звернути на допомогу своїй пресі, навіть святкоеання чевертої 
річниці існування Укр. Роб. Дому відкласти на грудень, щоб цілий листопад 
дати своїй пресі.

що гур- 
сили

.

ЛЕПДІВУД, МАН.
Ді>роіі Товариші'
ІІосилакі $17.70, які зложили на лі­

сту ч. 70 на допомої у жертвам повс-
Разом $75.00.

т-ка Кошук зі-
На нарадах вибрано чотири підкомітети для перепровадження концертів, 

представлень, забав та збирання передплат і пресового фонду. Комітет 
ухвалив таку програму кампанії на листопад:

В суботу, 5. листопада, відбудеться в Укр. Роб. Домі ВЕЧІР МАРОДН1Х 
ТАНКІВ, а після uero забава.

В неділю, 6. листопада, святкування десятих роковин Жовтневої 
люті — ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ. Промовці промовлятимуть про 
бутки Жовтневої революції й про значіння преси.

В суботу, 12. листопада, драмгурток відограє незабутню драму т. М. Ір- 
чана, ДВАНАПЦЯТЬ.

В неділю, 13. литопада, КОНЦЕРТ-МІТІНГ в честь галицьких револю­
ціонерів (Перемети, Мельничука й Цепкж.

В суботу, 19. листопада, драмспівгурток від or рає славну драму-оперетку 
М. Старииького п. н. **ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА BE ЧЕРНИЦІ".

В неділю, 20. листопада, відбудеться старанням відділу Секції Молоді 
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

В суботу, 26. листопада, відбудеться ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА
В неділю, 27. листопада, на закінчення кампанії відбудеться мішаний 

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
Всі вище наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі 

на Ривер-Сайд, вечерами.
Робітники й робітниці Келгари й околиці! Не оминіть ані 

підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі, 
а крім того всі вони призначені на допомогу українській робітничо-фермер­
ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

Разом $37.00.

:

ПХКАН. АЛТА.

одного з цих

" *f“на лкту 4
За Листопадовий Комітет.

Я. МоАсюк, секр.
По 55Л0: K, Грігорчак. 
По $1.00: В. Вівсик, Д
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